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رأی دیدار پرسپولیس و تراکتور اعلام شدرأی دیدار پرسپولیس و تراکتور اعلام شد
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گزارش و خبر سرمقاله

خبر

پرسپولیس دیگر نمی تواند بازیکن خارجی جذب کند
سازمان لیگ: سهمیه خارجی 

پرسپولیس پر شده است
با توجه به رأی نهایی سازمان لیگ، به نظر می رسد 
پرسپولیس از جذب بازیکن جدید منصرف شده است.

سازمان لیگ فوتبال ایران روز یکشنبه ۲۱بهمن طی 
اطلاعیه ای و برابر آنچه که برای ضایع نشدن حق دیگر 
باشگاه ها عنوان کرده، از بازنگرداندن سهمیه سوخت 
شده باشگاه پرسپولیس در پرونده پزشکی نبیل باهویی 
)بازیکن فصل گذشته پرسپولیس( خبر داد تا سرخ ها 
که در بازنگرداندن این سهمیه امیدواری زیادی داشتند، 

ناامید شوند.
در اطلاعیه سازمان لیگ آمده است: سازمان لیگ 
فوتبال ایران همواره سعی می کند شرایط باشگاه ها را 
درک کرده و برای موفقیت آنها، حفظ اعتبار فوتبال 
ملی و اعتلای پرچم کشورمان در عرصه بین المللی 
حداکثر کمک و همراهی را داشته باشد ولی بدیهی است 
که نمی توان حق و حقوق سایر باشگاه های حاضر در 
لیگ برتر را نادیده گرفت و نظم مسابقات لیگ داخلی 
را برهم زد تا یک باشگاه طبق روال دلخواهش بازی 
کند. در حال حاضر الکسیس گندوز، ایوب العملود، 
اوستون اورونوف، سردار دورسون و گئورگی گولسیانی 
پنج بازیکن خارجی پرسپولیس محسوب می شوند و 
سهمیه خارجی این باشگاه پر شده و به همین منظور 
مدیران این باشگاه نمی توانند بازیکن جدیدی را به 

خدمت بگیرند.
این در شرایطی است که اسماعیل کارتال در صحبت های 
اخیر خود عنوان کرده بود که یک بازیکن خارجی 
دیگر جذب پرسپولیس می شود اما باید به نوعی 
پرونده جذب بازیکن جدید خارجی در پرسپولیس 
خ ها با جذب سردار  را بسته شده دانست و سر
 دورسون در نیم فصل به فعالیت نقل وانتقالاتی خود 

پایان داده اند.

هنک فریزر حوالی استقلال
هنک فریزر سرمربی تیم آر کی سی والویک هلند که 
نامش به عنوان یکی از گزینه های احتمالی هدایت 
تیم فوتبال استقلال مطرح شده است، از رد احتمال 
ورودش به ایران برای قبول مربیگری آبی های تهران 
خودداری کرد هرچند بر این موضوع تأکید داشت 
 که هنوز هیچ تصمیمی درباره آینده اش نگرفته 

است. 
فریزر 58 ساله که تنها تا پایان فصل جاری با والویک 
 ESPN قرارداد دارد، درباره آینده کاری اش به شبکه
گفت: »قرارداد من در این فصل به پایان می رسد. 
از این رو طبیعی است که دنبال فرصت های کاری 
جدید باشم. مربیگری فوتبال شغلی فوق العاده 
است به خصوص اگر همراه با کسب نتیجه باشد. 
من واقعاً هنوز به این موضوع فکر نکرده ام، اما 
 واقعیت این است که آماده دریافت همه پیشنهادات 

هستم.«

احکامی نرم برای فوتبال خشن
حکم بازی پرسپولیس – تراکتور صادر شد؛ بازی بدون تماشاگر و کمی 

هم جریمه مالی.
هنوز جوهر امضای حکم خشک نشده تیم ها به آن اعتراض کرده اند. 
این اعتراض شامل گرفتن حق آدم هایی که نقص عضو شده اند نیست. 

باشگاه ها به دنبال حق خود هستند.
در میان همه آشوب های این بازی پرحاشیه، یکی نیامد بگوید برای یک 
بازی فوتبال، سری شکست، جمجمه ای آسیب دید، چشمی کور شد 
و خونها بر زمین ریخت. افرادی که در حال طبیعی نبودند، هر کاری 
خواستند کردند و هر چه خواستند گفتند و حالا هم حکمی صادر 

شد که از شدت رأی، تن همه را لرزاند؛ بازی بعدی بدون تماشاگر.
بازی رئال – اتلتیکو را همه دیدند. همه آنها که به هزار دلیل از 
فوتبال داخلی متنفر شده اند. شادی گل اتلتیکو درست زیر جایگاه 
تیفوسی های رئال انجام شد. آنها که رگ دستشان را برای رئال می زنند. 
اما کسی به حلقه شادی بازیکنان اتلتیکو حمله نکرد. نه سنگ، نه 
بطری آب، نه کیسه پلاستیکی! هیچ خبری از صحنه های زشت نبود. 
آنها چگونه به این نقطه رسیدند؟ آدم فضایی هستند؟ چگونه به این 

نقطه رسیده اند که ما در رسیدن به آن عاجزیم؟
یک یا چند بازی بدون تماشاگر شد راهکار برای مقابله با اتفاقات فجیع 
این بازی؟ با یک دیوار آجری، می شود سیل ناشی از تخریب یک سد را 

مهار کرد؟ این فضای مسموم با این احکام، کنترل می شود؟
یک بار دیگر با دقت به این نمایش زشت و تهوع برانگیز نگاه 
کنید. ببینید چه نوآوری هایی در بی اخلاقی ایجاد شده و چه 
ضدقهرمان هایی در این میدان می تازند. خوب ببینید تا بدانید وارد 
چه فاز خطرناکی شده ایم. دوستانی که عشق خدمت به فوتبال و مردم 
ایران دارند و برای رسیدن به قدرت، سر و دست می شکنند، بدانند 

فوتبال از جاده اصلی منحرف شده و مجبورند فرمان را بچرخانند.

 مرگ چهار فوتبالیست زن کلمبیایی 
بر اثر برخورد صاعقه

پنج نفر از جمله چهار زن فوتبالیست پس از پناه گرفتن در زیر درخت در 
جریان طوفان و برخورد صاعقه، جان خود را از دست دادند. دو قربانی زن 
دیگر بر اثر سوختگی شدید در حادثه وحشتناک روز یکشنبه در نزدیکی 

شهر کاجیبیو، در مرکز کلمبیا به سرعت به بیمارستان منتقل شدند.
رسانه های محلی اعلام کردند که نام این قربانیان جیدی مورالس، 
دانیلا مسکورا، لوز لم و اتلوینا مسکورا است. گفته می شود دیگر قربانی 
این حادثه یک مرد بوده که ناشناس است و در بیمارستان جان خود را 

از دست داد.
یک گزارش از رسانه های محلی مدعی شد که بخشی از این افراد هنگام 
وقوع این فاجعه در داخل یک سوله در کنار زمین فوتبال، پناه گرفته 
بودند اما لسلی والنسیا سخنگوی فرمانداری کاجیبیو در این باره گفت: 
»طبق اطلاعاتی که من دارم، این زنان در یک تورنمنت فوتبال شرکت 
می کردند که سپس صاعقه به درخت برخورد کرد و همین باعث مرگ 
چهار زن شد.« نوامبر گذشته هم یک فوتبالیست در جریان مسابقه ای 
در پرو بر اثر برخورد صاعقه جان خود را از دست داد و پنج نفر دیگر زخمی 
شدند. خوزه هوگو د لا کروز مزا، فوتبالیست 39ساله، بر اثر برخورد صاعقه 

به زمین جان خود را از دست داد.

 پرونده جادوگری در فوتبال ایران یکی از چالشی ترین 
موضوعات عجیب این ورزش بوده که جنجال های فراوانی 
را پدید آورده اما هیچ وقت ماجرای جادوگری نه به اثبات 
رسیده و نه با آن برخورد شده است. همیشه هم این 
جواب تکراری را شنیده ایم؛ مستند کافی برای اثبات آن 

در دسترس نیست.
همواره این را گفته اند اما بسیاری از چهره های فوتبالی 
در حرف های خصوصی و خودمانی خود موضوع استفاده 
باشگاه یا سرمربی از جادوگر را تأیید کرده اند ولی هیچ 
وقت حاضر به صحبت در خصوص آن در رسانه ها 
نشده اند چون می دانستند با تأیید و اشاره به جزئیات 

ماجرا گرفتار بحرانی بزرگ خواهند شد.
 رفتارهای مشکوک برخی مربیان و خرافه پرستی این طیف 
از اعضای جامعه فوتبال سبب شده، داستان به کارگیری 
جادوگر و رمال در فوتبال ایران به صورت جدی مطرح 
شود. نکته قابل تأمل اینجاست که در جریان پرونده 
فساد در باشگاه مس رفسنجان نیز این ماجرا به صورت 
تلویحی تأیید شد و در مصاحبه مدیرکل دادگستری استان 
کرمان به صراحت اعلام شد برخی افراد با عنوان رمال در 
این پرونده دستگیر شده و در ردیف متهمان این پرونده 

جنجالی قرار دارند.

 با این وجود، به نظر می رسید با توجه به حساسیت های 
موجود در جامعه و تأکید اعضای ارکان قضایی فوتبال مبنی 
بر پرهیز از رفتارهای بحث برانگیز، پرونده این ماجرا بسته 
شود اما برخی افراد همچنان برای نتیجه گرفتن دست 
به دامان رمال ها و پیروی از رفتار مذموم خرافه پرستی 
می شوند و با کمک گرفتن از سحر و جادو به دنبال 
کسب نتیجه مدنظر خود هستند و برای دستیابی به 
نتیجه دلخواه رقم های سنگین و نجومی هزینه می کنند.
 در حال حاضر برای فوتبالی ها ریختن مایع های رنگی 
داخل یا پشت دروازه حریف، دست نوشته های خرچنگ 
قورباغه در رختکن تیم ها و پوشیدن یک پیراهن یا 
گرمکن توسط سرمربی در تمام بازی های یک فصل 
نشانه بارز این اتفاق است تا شائبه کمک گرفتن از رمال 
و جادوگر در ذهن فوتبالی ها قوت گیرد اما گویا داستان 
غم انگیزتر از این حرف هاست چون حالا شایعه شده 
است یک باشگاه لیگ برتری، به واسطه برخی فعل 
و انفعالات غیرفوتبالی هر روز شرایطش بدتر از دیروز 
می شود تا حدی که حتی کسانی که به موضوع سحر و 
جادو اعتقادی ندارند هم به این باور رسیده اند که در 
روند نتیجه گیری تیم فعل و انفعالاتی رخ داده که هیچ 

سازوکار فوتبالی ندارد.

 برخی ها بر این باور غلط هستند که ستاره های این 
باشگاه لیگ برتری به شکل دسته جمعی طلسم شده اند، 
به گونه ای که آنها نه توان گلزنی در مسابقات را دارند نه 
عملکرد مطلوبی از خود نشان می دهند و در مقاطعی با 
مشکلات عجیب و غریب روبه رو شده اند که ناچار به 
خروج این بازیکنان از ترکیب اصلی تیم شده . مقایسه 
آمار این تیم با فصل گذشته نشان می دهد فاجعه 
بزرگی در حوزه نتیجه گیری رقم خورده است که با توجه 
به پتانسیل بالای بازیکنان این تیم پیش بینی این اتفاق 
بسیار دور از ذهن است به همین علت حالا بدبین ترین 
آدم های نزدیک این تیم نیز در گفت و گوهای خصوصی 
خود می گویند که این اتفاقات فوتبالی نیست و پای 

جادوگر در میان است!
 البته این اتفاق تنها به لیگ برتر محدود نیست، بلکه 
در میان تیم های لیگ دسته یک و دو نیز شایعه ترسناک 
استفاده از جادوگر و رمال با جدیت بیشتری مطرح 
می شود، اما نکته عجیب اینجاست ماجرای جادوگری 
و رمالی با وجود اطلاعات و داده های فراوان در طول 
سال های اخیر هرگز به صورت جدی پیگیری نشد تا 
همچنان کابوس جادوگری، برخی مربیان و تیم های 

فوتبال ایران را بشدت تهدید کند.

ضرورت برخورد با خرافه گرایی کاملاً احساس می شود
تیم لیگ برتری، قربانی نسخه رمالی

دروژدک: با نظر اسکوچیچ موافقم
دوماگوی دروژدک مهاجم جدید تراکتور در نشست خبری قبل از بازی با الخالدیه 
بحرین، گفت: من هم با نظرات سرمربی تیم موافق هستم. ما باید با تمام توان 

بازی کنیم. هر بازی برای ما اهمیت خاصی دارد.
وی ادامه داد: تمرینات خوبی را پشت سر گذاشته ایم و به خوبی آماده این دیدار 
شده ایم. می دانم تراکتور مقتدرانه از مرحله گروهی صعود کرده و تلاش می کنیم 

تا بازی خوبی به نمایش گذاشته و پیروز شویم.
مهاجم تراکتور در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه فردا )امروز( کار حریف را یکسره 
خواهید کرد؟ گفت: ما برای برد بازی می کنیم. هر دو بازی برای ما مهم بوده و 

امیدوارم در بازی برگشت با حضور هواداران، برد دیگری کسب کنیم.

اسکوچیچ: از خودمان انتظار برد داریم
نماینده  با  تقابل  آستانه  در  تبریز  تراکتور  تیم  سرمربی  اسکوچیچ،  دراگان 
سیا  آ ن  قهرمانا لیگ  ید  جد فرمت  ر  د مهمی  ی  ز با «  : گفت ین  بحر ل  تبا فو
تیمی  بحرینی  حریف  کرد.  خواهیم  تلاش  پیروزی  برای  توان  تمام  با  و  داریم 
پیروز  انتظار داریم  و  را داریم   بااستعداد و قدرتمند است. ما هم کیفیت لازم 

شویم.«
این  تیمش،  بازی  سبک  و  حریف  از  شناختش  میزان  درباره  تراکتور  سرمربی 
از اکنون سبک بازی تیم را نمی گویم. حریف را  جملات را به زبان آورد: »قطعاً 
 به خوبی آنالیز کرده ایم و در خصوص جزئیات حرف نمی زنم. آنها تیم خوب و 

قدرتمندی هستند.«

چشمی و کوجو دربی را از دست دادندچشمی و کوجو دربی را از دست دادند

17:30
الخالدیه بحرین- تراکتور

به دنبال مجوز صعودبه دنبال مجوز صعود

23:30
منچسترسیتی - رئال مادرید

قهرمانان 
از نفس افتاده

دیپورت مربی خارجی 
مس رفسنجان
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7
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روزنامه الریاضیه عربستان تأیید کرد
النصر با تیم دوم مقابل پرسپولیس

روزنامه الریاضیه عربستان اعلام کرد که با 
توجه به صعود قطعی النصر به دور بعد، پیولی 
سرمربی ایتالیایی این تیم قصد دارد از بازیکنان 
نیمکت نشین در دیدار برابر پرسپولیس 

استفاده کند.
الریاضیه نوشت: ما از منابع مطلع و نزدیک 
به باشگاه النصر متوجه شدیم که استفان 
پیولی سرمربی النصر می خواهد در دیدار برابر 
پرسپولیس از بازیکنان ذخیره و نیمکت نشین 
استفاده کند. او با توجه به قطعی شدن صعود 
تیمش دوست دارد به بازیکنانی بازی دهد که 
کمتر فرصت بازی در ترکیب اصلی را داشته اند. 
این خبر بسیار مهمی برای پرسپولیس است که 

سخت به سه امتیاز این بازی نیاز دارد.

این دیدار در حالی به میزبانی 
پرسپولیس و در ورزشگاه 
آزادی برگزار می شود که 

النصر با ۱۶ امتیاز در رده سوم 
قرار دارد و صعودش به دور بعد 

قطعی است ولی پرسپولیس با ۶امتیاز در رده 
نهم جای دارد و برای صعود به سه امتیاز این 
بازی نیاز دارد. النصر پنجشنبه در هفته بیستم 
لیگ عربستان به مصاف الاهلی خواهد رفت و 
طبق اعلام الریاضیه پیولی در این بازی از همه 
بازیکنان اصلی و کلیدی خود استفاده خواهد 
کرد. پرسپولیس هم قبل از دیدار حساس 
با النصر، چهارشنبه در جام حذفی به مصاف 

سپاهان می رود.

آکاسیو سانتوس نام مربی پرتغالی بود که ساعتی بعد از 
معرفی سیروس پورموسوی به عنوان عضو جدید کادر فنی 
باشگاه مس رفسنجان اعلام شد. نکته قابل توجه این 
بود که تنها چند ساعت بعد از خبر فسخ قرارداد مسعود 
شجاعی و ساعتی پس از معرفی پورموسوی، سانتوس 
پرتغالی به عنوان مربی جدید مس در سایت رسمی 
باشگاه معرفی شد اما شجاعی و پورموسوی هیچ کدام 
شناختی از این مربی نداشتند و در واقع درخواستی 
برای انتخاب او ارائه نداده بودند. در نهایت و با گذشت 
دو هفته مربی پرتغالی در تمرینات مس رفسنجان حضور 
پیدا نکرد و حالا شنیده می شود این انتقال که مشخص 
نیست با نظر چه کسی قرار بوده انجام شود به طور 
کلی منتفی شده و مربی خارجی دیگری به درخواست 
سیروس پورموسوی وارد کادر فنی تیم مس رفسنجان 

خواهد شد.



آخرین وضعیت تیم ملی جوانان
جام جهانی، هدف اصلی پسران عبدی

پشت پرده لغو ناگهانی کارگاه بررسی مسابقات لیگ برتر چه بود؟
ترس از انتقاد، نشست آماری لیگ را تعطیل کرد

کار تیم ملی ایران در رقابت های 
قهرمانی زیر ۲۰ سال آسیا از روز 
پنجشنبه با تقابل مقابل اندونزی 
آغاز می شود و شاگردان حسین 
عبدی که در چین حضور دارند، 
آخرین تمرین خود را روز یکشنبه در 
شهر ژائوکینگ چین برگزار کردند. 
ملی پوشان جوان ایران روز یکشنبه 
تمرین تاکتیکی مهم و پرفشاری را 

برگزار کردند.
بخش  عتی  سر ی  ت ها ر ستا ا  
نخست این تمرین بود و آنها 
سپس تاکتیک های کادرفنی را با 
شبیه سازی بازی حریف اجرا کردند . 
اهمیت این تمرین باعث شد تا 
بارها حسین عبدی نکات فنی را به 

آنها گوشزد کند.
فنی  ر د کا نظر  یر  ز هچنین   
تاکتیک های متنوع در حمله مرور 
شد. کاروان تیم ملی فوتبال جوانان 
ایران صبح دیروز دوشنبه به وقت 
محلی راهی شهر شن ژن محل 
برگزاری بازی های جام ملت های 
زیر ۲۰ سال آسیا شدند تا در هتل 
 C محل برگزاری رقابت های گروه
مستقر شوند. تیم فوتبال جوانان 
ایران در گروه C این رقابت ها با 
یمن، اندونزی و ازبکستان دیدار 

خواهد داشت.
نیما بهمنی پور پزشک تیم ملی 

فوتبال جوانان ایران در خصوص 
آخرین وضعیت بازیکنان در آستانه 
شروع رقابت های جام ملت های 
آسیا گفت: »در اردوهای اینچنینی 
که پرفشار هستند، طبیعی است 
مصدومیت های جزئی رقم بخورد 
پزشکی  کادر  تمهیدات  با  اما 
هیچ گونه آسیب دیدگی جدی در 
آستانه مسابقات نداریم. همان طور 
که می دانید ذائقه مردم ایران با 
چین متفاوت است اما خوشبختانه 
با تمهیداتی که فدراسیون فوتبال 
انجام داد توانستیم آشپز باتجربه ای 
همراه خود داشته باشیم. هیچ 
مشکلی تا امروز از لحاظ تغذیه و 
گوارشی نداشته ایم و امیدواریم 

AFC در شن ژن نیز مجوز لازم را برای 
این موضوع صادر کند . اختلاف 
ساعت بین ایران و چین به طور 
طبیعی باعث تحلیل بدن اعضای 
تیم شد که در روز اول با مشکل 
روبه رو بودیم اما در چند روز اخیر 
مشکل به طور کامل برطرف شده و 

دیگر مشکلی نداریم.«
دو تیم برتر هر گروه، جواز حضور در 
دور یک چهارم نهایی این مسابقات 
را کسب می کنند و چهار تیم برتر 
حاضر در محله نیمه نهایی، موفق 
به حضور در رقابت های جام جهانی 
زیر ۲۰سال شیلی خواهند شد که 
شهریور و مهر سال ۱۴۰۴ برگزار 

شد. خواهد 

یکی از اصول پیشرفت در فوتبال 
امروز شناسایی نقاط ضعف و قوت 
تیم های ملی و باشگاهی در بازه های 
زمانی مختلف است تا با استناد به 
آمار به دست آمده از نتایج و عملکرد 
فنی تیم ها مربیان بتوانند تصمیمات 
بهتر و منطقی تری را به کار گیرند 
تا کیفیت رقابت ها به شکل قابل 
توجهی افزایش یابد. بر این اساس 
قرار بود در نیم فصل نخست لیگ 
بیست وچهارم جلسه ای تخصصی 
با حضور مسئولان فنی تیم ملی، 
مربیان باشگاهی و اعضای کادرفنی 
تیم ملی بزرگسالان ایران چالش ها 
و نقاط ضعف و قوت فوتبال ایران 
به صورت ویژه بررسی شود. به رغم 
برای  انجام تمام هماهنگی ها، 
برپایی این کارگاه تخصصی از سوی 
مسئولان مربوطه به شکل مشکوکی 
برگزاری این نشست منتفی شد تا 
ابهامات فراوانی در این خصوص به 
وجود آید. هرچند هنوز هیچ دلیل 
قانع کننده ای بابت عدم تشکیل 
این کارگاه آموزشی از سوی فدراسیون 
فوتبال مطرح نشده است اما اخبار 
غیررسمی نشان می دهد ترس از 
انتقادهای احتمالی از تصمیمات 
اعضای کادرفنی تیم ملی و نحوه 
برگزاری مسابقات باعث شد برگزاری 
این کارگاه به صورت کاملاً غیرمنتظره 

منتفی شود تا مبادا حاشیه ای بزرگ 
گریبانگیر  فدراسیون فوتبال نشود. 
عوامل برگزاری این کارگاه آموزشی 
در برنامه ریزی اولیه خود تصمیم 
داشتند مقدمات حضور تمام مربیان 
حاضر در رقابت های لیگ برتر در این 
کارگاه را قطعی کنند، حتی مذاکرات 
اولیه با مربیان خارجی از جمله 
پیتسو موسیمانه سرمربی سابق 
استقلال، کارترون، بوژوویچ نیز 
صورت گرفته بود اما وقتی یک مقام 
ارشد در فدراسیون فوتبال با برگزاری 
این نشست مخالفت کرد سناریوی 
از پیش تعیین شده نقش برآب 
شد تا هماهنگی های انجام شده 
به کلی بی اثر شود. پیگیری های 

خبرنگار ایران ورزشی نشان می دهد 
علت اصلی لغو به موضوع انتقاد 
از قلعه نویی و رئیس فدراسیون 
فوتبال بازمی گردد به همین دلیل 
مدیران فدراسیون فوتبال در آستانه 
انتخابات قید برگزاری این نشست 
را زدند تا گرفتار معضل جدیدی 
نشوند. با این فرمول ساده، این 
سؤال برای اهالی فوتبال به وجود 
می آید که چگونه مدیریتی که 
نگران انتقاد اهالی فوتبال از نحوه 
برگزاری و تصمیم گیری کادرفنی تیم 
ملی بزرگسالان است چگونه توقع 
پیشرفت و توسعه در فوتبال ایران را 
داریم تا در میادین بزرگ حرفی برای 

گفتن داشته باشیم؟!

مدیریت ورزش2
سه شنبه  23 بهمن 1403  شماره 7766

خبر

 بعد از رد صلاحیت توسط کمیته بدوی 
و استیناف انتخابات

 عزیزی خادم 
به فیفا شکایت می کند

»سیدالحسینی« دبیرکل پیشنهادی عزیزی خادم 
درخصوص رد صلاحیت های انتخابات فدراسیون 
و  خادم  عزیزی  ابتدا  است  »قرار  گفت:  فوتبال 
ت  ا مستند فت  یا ر د ست  ا رخو د ن  شیا کفا علی 
استیناف  یا  بدوی  کمیته  از  را  ردصلاحیت شان 
بدهند، چون به لحاظ قانونی می توانند مستندات را 
بگیرند. طبق آن چیزی که ما خبر داریم، ردصلاحیت 
که  است  بوده  اخلاق  کمیته  رأی  براساس  آنها 
محرومیت  شان به پایان رسیده بود. در صورتی که 
 AFC مستندات ارائه نشود، پلن بعدی دادخواست به
و فیفا خواهد بود. ما باید بدانیم علت ردصلاحیت 
قضایی بوده است یا فوتبالی. فقط باید محکومیت 
کیفری نداشته باشند که عزیزی خادم نداشت و تا 
جایی که می دانم گفته بودند کفاشیان نیز پرونده 
کیفری ندارد. عزیزی خادم حتی نامه سوءپیشینه خود 
را از سیستم قضایی گرفته بود. روش جالبی نیست 
که درباره ردصلاحیت توضیح ندهند. فردا سیستم 

اداری باز می شود و باید جوابی داشته باشند.«

جشنواره گل دختران فوتسالیست 
در کافا

تیم ملی فوتسال زنان کار خود را در رقابت های 
کافا با برد شروع کرد. ملی پوشان در اولین 
مسابقه خود در این رقابت ها مقابل ازبکستان به 
میان رفتند که با نتیجه ۹ بر صفر پیروز شدند. 
مارال ترکمان بار و فاطمه حسینی هر کدام ۲بار 
و فرشته کریمی، نسیمه غلامی، رقیه صومعه، 
زهرا کیانی و مهتاب بنایی گل های ایران را به 

ثمر رساندند.
 

 اعلام محرومان 
یک هشتم نهایی جام حذفی

اسامی محرومان مرحله یک هشتم نهایی جام 
حذفی فوتبال، یادواره آزادسازی خرمشهر اعلام 
شد. سازمان لیگ فوتبال، اسامی محرومان 
مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی را به شرح 

زیر اعلام کرد.
امیر عباسی )شهرداری نوشهر(

مجتبی ابراهیمی کوچک سرایی )مدیر رسانه 
نساجی مازندران(

ارشیا وثوقی مهر )پیکان تهران(
آرش رضاوند )استقلال(

مرتضی فلاحتی )مربی ملوان بندرانزلی(
دیدارهای این مرحله در روزهای چهارشنبه، 

پنجشنبه و جمعه برگزار می شوند.
 

معرفی داوران هفته 24 فوتسال 
اسامی داوران هفته بیست و چهارم لیگ برتر 
فوتسال مشخص شد. طبق برنامه حمید سلیمانی، 
علی حفیظی، مهدی طاهری، مجید فراهانی، 
یوسف صادقی، حسین توانا و حمیدرضا قدسی 
راغب به ترتیب دیدار گیتی پسند اصفهان- پالایش 
نفت بندرعباس، هیأت فوتبال قم_ سفیر گفتمان 
تهران، فرش آرا مشهد_ مس سونگون ورزقان، 
ایرالکو اراک_ فولاد زرند ایرانیان، گهرزمین سیرجان_ 
پالایش نفت اصفهان، سن ایچ ساوه_ کراپ الوند و 
فولاد هرمزگان_ شهرداری ساوه را سوت خواهند زد.

 

تیم ملی فوتبال زنان به ترکیه 
دعوت شد

به گفته فریده شجاعی، تیم ملی فوتبال زنان 
برای انجام بازی تدارکاتی به کشور ترکیه دعوت 
شده است. فدراسیون فوتبال ترکیه با ارسال 
یک نامه رسمی از تیم  ملی فوتبال بانوان برای 
انجام یک بازی تدارکاتی دعوت کرد. طبق گفته 
فریده شجاعی سرپرست نایب رئیسی بانوان 
فدراسیون بعد از بررسی های لازم به احتمال 
زیاد تیم  ملی ایران فروردین ۱۴۰۴ برای انجام این 
بازی راهی ترکیه خواهد شد. تیم ملی فوتبال 
زنان رقابت های مقدماتی جام ملت های آسیا 
را در پیش دارد که این مسابقات تیرماه ۱۴۰۴ به 
میزبانی استرالیا برگزار خواهد شد. تیم ملی 
فوتبال زنان که در دوره قبل جام ملت های آسیا 
هم حضور داشت، با دو شکست سنگین مقابل 

چین و چین تایپه از دور مسابقات کنار رفت.
 

 بر اساس 
حکم کمیته 

انضباطی 
دیدار دو 

فصل آینده 
پرسپولیس 

و  تراکتور 
بدون حضور 

تماشاگران 
خواهد بود 

که البته یک 
فصل به 

صورت تعلیقی 
خواهد بود

رأی دیدار پرسپولیس و تراکتور اعلام شد

یک حکم جنجالی و پر شائبه
سرانجام روز یکشنبه، کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال حکم جنجالی بازی 
پرسپولیس و تراکتور را صادر کرد که 
بر این اساس دیدار این دو تیم در 
فصل آینده بدون حضور تماشاگران 
برگزار خواهد شد. اما این تنها حکمی 
نیست که کمیته انضباطی برای بازی 
صادر کرده و محرومیت دیگری را هم 
به خصوص برای باشگاه پرسپولیس 
در نظر گرفته است. بر اساس حکم 
کمیته انضباطی دیدار دو فصل آینده 
تراکتور بدون حضور   - پرسپولیس 
تماشاگران خواهد بود که البته یک 
فصل به صورت تعلیقی خواهد بود. 
به عبارتی اگر پرسپولیس و تراکتور 
در دیگر بازی های خود نیز اقدامی 
دو  تا  بدهند،  انجام  یکدیگر  علیه 
فصل آینده تمام مسابقات رودرروی 
آنها در استادیوم خالی یادگار امام و 
آزادی برگزار خواهد شد. این در حالی 
است که تماشاگران مرد پرسپولیس 
به دو جلسه محرومیت از حضور در 
استادیوم نیز محکوم شدند که یک 

جلسه تعلیقی خواهد بود.
پرسپولیس  بعدی  بازی  عبارتی  به 
نم  خا ن  گرا شا تما حضور  با  تنها 
برگزار می شود و همچنین 5۰ درصد 
مورد  نیز  آزادی  ورزشگاه  ظرفیت 

استفاده قرار خواهد گرفت. البته با 
توجه به محرومیت قبلی تماشاگران 
این رأی  پرسپولیس در صورتی که 
تأیید شود، محرومیت یک جلسه ای 
اجرایی  هم  پرسپولیس  هواداران 
خواهد شد و پرسپولیس یک بازی از 
حضور تماشاگرانش محروم می شود. 
پرسپولیس  باشگاه  این،  بر  علاوه 
به دو میلیارد تومان جریمه نقدی و 
باشگاه تراکتور به یک میلیارد تومان 
جریمه نقدی محکوم شدند که البته 
در صورت هزینه این عدد در کانون 
هواداران و بخش فرهنگی، از جریمه 
کسر خواهد شد. همچنین در صورتی 
که تا دو ماه آینده، کانون هواداری 
باشگاه پرسپولیس مطابق قوانین و 
مقررات تشکیل نشود، تمام بازی های 
فصل  پایان  تا  پرسپولیس  خانگی 
تیم  این  تماشاگران  حضور  بدون 
ترتیب  این  به  شد.  خواهد  برگزار 
تراکتور،  هواداران  محرومیت  تنها 
محرومیت آنها از بازی فصل آینده با 
پرسپولیس است اما قرمزهای تهرانی 
به دو جلسه محرومیت تماشاگران 
آقا و همچنین اجرا شدن یک جلسه 
و  شدند  محکوم  قبلی  ومیت  محر
همچنین یک میلیارد جریمه بیشتر 

پرداخت خواهند کرد.

حسن زاده: فعلًا درباره مصدومان رأی نداده ایم
ابوالفضل حسن زاده رئیس کمیته انضباطی درباره رأی دیدار جنجالی پرسپولیس-تراکتور و 
اعتراضات هر دو باشگاه به رأی صادره از سوی کمیته انضباطی اظهار داشت: »اولاً این رأی قابل 
اعتراض است و هر دو باشگاه می توانند اعتراض کنند. اگر هر حرفی دارند می توانند در کمیته 
ح کنند. موضوع دیگر این است که باشگاه پرسپولیس در بیانیه خود اعلام  استیناف آن را مطر
کرده که به ۳۲ مصدوم این بازی توجه نشده است، اما باید بگویم که اصلاً به این بعُــد پرونده 
ورود نکرده ایم و پرونده از این حیث مفتوح است. ما فعلاً فقط براساس گزارش ناظر بازی و 
داور رأی دادیم و از این هفته درباره بحث مصدومان جلسه ای با حضور نمایندگان دو باشگاه 
برگزار خواهیم کرد و درباره آن تصمیم گیری می کنیم. ضمن اینکه باید هوادار عزیزی که نابینا 
شده را نیز به کمیته دعوت کنیم. در این پرونده یک بحث دیه و یک بحث قضایی نیز وجود 
دارد که باید به آنها جداگانه رسیدگی شود. بنابراین ما فعلاً درباره مصدومان و مسائل دیگر 
رأی ندادیم و پرونده آنها باز است. موضوع مشوقین را هم باز نگه داشتیم. کسانی که این 

تخلفات را کردند و باعث بروز این مشکلات شدند را باید شناسایی کرد.«

خبری از پرونده 
بیرانوند نیست

در حالی که هفته هاست از برگزاری جلسه استیناف 

رأی مربوط به پرونده شکایت باشگاه پرسپولیس 

از علیرضا بیرانوند می گذرد، هنوز خبری از اعلام 

رسمی رأی کمیته استیناف در این پرونده عجیب 

که  نیست  معلوم  هنوز  و  نیست  شائبه  از  پر  و 

کمیته  در  بیرانوند،  علیرضا  تعلیقی  ومیت  محر

استیناف تبدیل به محرومیت قطعی می شود یا خیر. 

بدون شک، تأخیر و عدم شفافیت در صدور رأی 

مربوط به پرونده علیرضا بیرانوند، یکی از اقداماتی 

بود که به خشم هواداران دو تیم پیش از برگزاری 

مسابقه حساس پرسپولیس و تراکتور افزود. سؤال 

اینجاست که فدراسیون فوتبال که مدت هاست رأی 

پرونده علیرضا بیرانوند را اعلام نکرده، چرا در صدور 

رأی پرونده بازی پرسپولیس و تراکتور بدون حضور 

آسیب دیدگان ناشی از حواشی این مسابقه عجله به 
خرج داده است.

چرا صورت مسأله را پاک می کنید؟
به  توجه  با  فوتبال  اهالی  تمامی 
زشت  و  مطلوب  نه چندان  اتفاقات 
بازی تیم های پرسپولیس و تراکتور، 
انتظار یک حکم قاطع از سوی کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال را داشتند 
ــرار  ــب از تک ــی مناس ــد بازدارندگ ــه بتوان ک
ــم  ــا حک ــد ام ــته باش ــات را داش ــن اتفاق ای
فعلی کمیته انضباطی، چندان نشانی 
از این موضوع ندارد. در این حکم، 
ی  برا قطعی  میت  و محر ز  ا ی  خبر
در  تیم  دو  از  هیچ کدام  تماشاگران 
این فصل نیست و تاکنون، احکام 
تعلیقی زیادی در این فصل برای هر 
دو تیم و بویژه تراکتور صادر شده 
کمیته  ینکه  ا لب  جا نکته   . ست ا
انضباطی در واکنش به اتفاقات دیدار 

فولاد و استقلال در اهواز که بدون 
حضور تماشاگران زن برگزار شد، تیم 
ــم  ــاگران خان ــور تماش ــتقلال را از حض اس
و آقا در بازی با چادرملوی اردکان در یزد 
محروم کرد اما حالا که این اتفاقات در 
مسابقه پرسپولیس و تراکتور با حضور 
تنها  خ داده،  تماشاگران مرد و زن ر
تماشاگران مرد پرسپولیس از حضور 
در یک بازی محروم شده اند و یک 
محرومیت نیز تعلیقی است؛ ضمن 
اینکه هیچ جریمه ای برای هواداران 
تراکتور در این فصل در نظر گرفته 
ــرای  نشده و تنها جریمه لحاظ شده ب
تراکتوری ها، عدم حضور هواداران این 
تیم در بازی مقابل پرسپولیس برای 

فصل آینده است.

انضباطی،  کمیته  رئیس  حسن زاده 
در صحبت های خود به این موضوع 
اشاره کرده که آنها با توجه به گزارش 
ناظر بازی و نماینده فدراسیون، این 
تصمیمات  و  گرفته اند  را  تصمیمات 
هواداران  ماجرای  به  ارتباطی  آنها 
هوادار  بویژه  و  تیم  دو  آسیب دیده 
آسیب دیده پرسپولیس ندارد. سؤال 
اینجاست که چطور می توان مهم ترین 
اتفاق در خصوص حواشی این مسابقه 
را فاکتور گرفت و بدون توجه به آن 
اینکه فدراسیون  رأی را صادر کرد؟ 
فوتبال رأی را زودتر از حالت عادی 
صادر کند، مهم تر از رسیدگی به وضع 
ــور در  ــر حض ــه خاط ــه ب ــت ک ــواداری اس ه
یک مسابقه فوتبال، بینایی خود را 

از دست داده است؟ کمیته انضباطی 
که در بسیاری از پرونده های حساس، 
تمایل به تعویق صدور رأی دارد، چطور 
در این زمینه به سرعت و بدون بررسی 
مسأله هواداران آسیب دیده، رأی خود 
را صادر می کند؟ کمیته انضباطی در 
سال ۱۳۸۶ و در جریان پرونده تلخ 
سرباز احمدی که منجر به از دست 
ــه  رفتن بینایی این شخص شد، رأی ب
سه ماه محرومیت سپاهان از بازی های 
خانگی، کسر پنج امتیاز، جریمه مالی 
سنگین و پرداخت دیه مصدوم داد. 
این مسابقه،  آنکه در پرونده  حال 
قرار است دیه ای برای پرداخت به 
ــا  مصدومان این مسابقه لحاظ شود ی

خیر، مشخص نیست.

بیانیه  یک  در  تراکتور  باشگاه 
به رأی صادره از سوی  طولانی، 
کمیته انضباطی اعتراض کرد که 
بخشی از این بیانیه به این شکل 
ی  رفتارها و  توهین ها  «  : ست ا
مورد اشاره در اوایل دهه ۹۰، از 
ــتارت زده  ــگاه آزادی اس ــان ورزش هم
شده و امروز با شدت بیشتری 
در جریان است. سال ها است 
چنین توهین هایی را از طرفداران 
منتسب به تیم مذکور می شنویم 
ن  هما با  مسئولان  ر  با هر  و 

فرمول حذف صدای ورزشگاه در 
و بی اعتنایی، روی  زنده  پخش 
پوش  سر شکار  آ تخلفات  ین  ا
می گذارند. تکرار یک نوع تخلف 
و حتی تشدید آن، مُهر تأییدی 
بر عدم بازدارندگی و ناکارآمدی 
ابزارهای تنبیهی کمیته انضباطی 
است. باشگاه تراکتور بار دیگر 
خ  ر تخلفات  که  می کند  تأکید 
آزادی صرفاً در  داده در ورزشگاه 
فحاشی، پرتاب اشیاء و توهین  به 
تماشاگران منتسب به تیم میزبان 

لان  مسئو  . د نمی شو صه  خلا
نیز  تیم داوری  بازی و  برگزاری 
با عدم اجرا و رعایت قوانین، 
موجبات به بار آمدن اتفاقات تلخ 
شدند. ناظر بازی در خالی کردن 
سکوی پشت نیمکت تراکتور و 
سکوی ورودی تونل مرتکب قصور 
و تقصیر شده و داور بازی نیز به 
تکالیف خود در مواجهه با تخلف 
پرتاب اشیاء و انداختن لیزر و 
همچنین شعارهای قومیتی عمل 

نکرده است!«

بیانیه اعتراضی تراکتور به رأی کمیته انضباطی
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خبر

وزیر ورزش به همراه رؤسای فدراسیون ها 
در راهپیمایی 22 بهمن شرکت کرد 

حضور پرشور ورزشکاران و قهرمانان 
در جشن انقلاب

همزمان با سالگرد چهل و ششمین سالگرد پیروزی 
انقاب اسامی، ورزشکاران، قهرمانان و پیشکسوتان 
همچون سایر آحاد ملت ایران، حضور پرشوری در 
راهپیمایی ۲۲ بهمن داشتند. راهپیمایی سالگرد 
پیروزی انقاب شکوهمند اسامی با حضور قشرهای 
مختلف مردم تهران برگزار شد و همگام با مردم، 
وزیر ورزش و جوانان به همراه رؤسای فدراسیون های 
ورزشی و همچنین قهرمانان، پیشکسوتان و مسئولان 
کمیته ملی المپیک در راهپیمایی باشکوه امسال 
شرکت کردند. احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان به 
همراه معاونان وزارت ورزش و همچنین در بین رؤسای 
فدراسیون های ورزشی هم مهدی تاج، علیرضا دبیر، 
مزدا صوفی، مهردادعلی قارداشی و هادی ساعی از 
جمله رؤسای فدراسیون های ورزشی بودند که در این 

مراسم حضور داشتند.
دکتر احمد دنیا مالی در پیامی از حضور حماسی مردم 
به ویژه جامعه ورزش و جوانان در راهپیمایی ۲۲ بهمن 
در چهل  و ششمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقاب 

اسامی تقدیر کرد.
در بخشی از متن پیام وزیر ورزش آمده است: راهپیمایی 
۲۲بهمن به عرصه ای برای تجلی شکوه حماسی حضور 
مردم سراسر کشور در جشن تولد چهل وششمین 
سالگرد پیروزی انقاب اسامی تبدیل شد و نمادی از 
عزم جدی ملت را در همراهی با اصول و ارزش های نظام 
مقدس جمهوری اسامی ایران به منصه ظهور رساند. 
آنچه در راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال رخ داد، همدلی و 
وحدت مردم در بیعت مجدد با آرمان های امام راحل 
و اندیشه های مقام معظم رهبری بود و به حماسه ای 
ماندگار در تاریخ این نظام تبدیل شد تا پیامی روشن 
برای دشمنان این ملت باشد که همچنان حفظ و 
حراست از دستاوردهای ارزشمند انقاب اسامی در 
اولویت مردم قرار دارد. در حماسه  حضور پرشور و شعور 
مردمی در راهپیمایی دشمن شکن ۲۲ بهمن، جامعه 
ورزش و جوانان نیز در سراسر ایران عزیز حضور پرشکوه 
خود را به مرحله  بروز و ظهور رساند و نقش آفرینی مهم 

و مؤثری در این روز باشکوه بر جای گذاشت.

12 مدال تکواندوکاران در فجیره
تیم تکواندوی مردان در رقابت های بین المللی فجیره 
به 2مدال طا، 5 نقره و 5 برنز دست یافت. در پایان 
رقابت های بین المللی تکواندوی آزاد امارات در بخش 
مردان، برای تیم اعزامی کشورمان در این مسابقات، 
متین رضایی و ابوالفضل زندی دو مدال طا، مهدی 
حاجی موسایی، علی احمدی، امیرمحمد رحمانی راد، 
علیرضا حسین پور و محمدحسن پلنگ افکن 5 مدال 
نقره و یاسین ولیزاده، سامان ضیایی، علی اصغر 
علی مرادیان، امیرسینا بختیاری و محمدحسین یزدانی 

۵ مدال برنز به رامغان آوردند.
 

طلسم 18 ساله دوچرخه سواری شکست
آرش میرباقری دوچرخه سوار کشورمان طای مسابقات 
جاده قهرمانی آسیای تایلند را بر گردن آویخت. 
مسابقات دوچرخه سواری استقامت جاده قهرمانی 
آسیا در حالی از 19 بهمن شروع شده که دیروز آرش 
میرباقری در رده سنی جوانان موفق شد مدال طای 
تایم تریل را به نام  خود ثبت کند. آخرین مدال این 
ماده 18 سال قبل و در سال 2007 توسط خسروشاهی 
به دست آمده بود. تاکنون 31 دوره مسابقات قهرمانی 
آسیا در رده سنی جوانان برگزار شده که سهم ایران 5 

مدال طا بوده است.
 

برگزاری دومین دوره آل استار بسکتبال
دومین دوره مسابقات آل استار بسکتبال ایران 
جمعه هفته جاری به میزبانی سالن بسکتبال آزادی 
برگزار می شود. این رقابت ها در سه بخش پرتاب 
سه امتیازی، اسلم دانک و مسابقه اصلی به شیوه 
رقابت آل استار ۲۰۲۵ لیگ NBA با حضور چهار تیم 
برگزار خواهد شد. چهار تیم این رقابت ها با اسامی 
چهار کاپیتان انتخاب شده از سوی کمیته برگزاری 
رقابت ها نامگذاری می شوند که شامل حامد حدادی، 
سعید داورپناه، آرمان زنگنه و سجاد مشایخی خواهد 
بود. چهار سرمربی تیم های برتر دور گروهی لیگ برتر 
بسکتبال مردان ایران نیز به عنوان چهار سرمربی 
این تیم ها انتخاب شده اند که در روز مسابقه به قید 
قرعه برای برعهده گرفتن هدایت تیم ها انتخاب 
می شوند. هر تیم با ترکیب هفت نفره که یکی از 
آنها یک بازیکن جوان زیر ۲۰ سال است، در این 
رویداد شرکت می کند؛ اسامی بازیکنان تیم ها پس 

از رأی گیری مردمی معرفی می شوند.
 

ناکامی اسکی بازان در روسیه
دو نماینده اسنوبورد کشورمان در رده های بیست وهشتم 
و چهاردهم مسابقات بین المللی روسیه قرار گرفتند. 
مسابقات بین المللی اسکی اسنوبورد روسیه دیروز با 
حضور نمایندگان کشورمان در ماده مارپیچ کوچک 
برگزار شد که در بخش زنان، شیما یارخواه نماینده 
اسکی کشورمان موفق شد در میان ۳۰ اسکی باز در 
جمع ۱۶ نفر برتر قرار گیرد و در پایان رتبه ۱۴ جدول 
مسابقات را از آن خود کند. همچنین سیدحسین صید 
در میان ۶۴ شرکت کننده موفق شد به جمع ۳۲ نفر 
برتر راه یافته و با نتیجه پایانی بیست وهشتم به کار 
خود در این مسابقات پایان دهد. ملی پوشان اسکی 
اسنوبورد کشورمان با سرمربیگری سیدمرتضی صید در 

این مسابقات حضور یافتند.
 

محمود خسروی وفا رئیس کمیته ملی المپیک کشورمان با 
دیوید لاپارتین، همتای فرانسوی خود و یکی از کاندیداهای 
ریاست کمیته بین المللی المپیک )IOC( در حاشیه بازی های 
آسیایی زمستانی دیدار و گفت وگو کرد. دیدار دیوید لاپارتین 
رئیس کمیته ملی المپیک فرانسه و رئیس اتحادیه جهانی 
دوچرخه سواری و همچنین یکی از کاندیداهای اصلی ریاست 
IOC با محمود خسروی وفا در حاشیه بازی های آسیایی زمستانی 
هاربین چین انجام شد. لاپارتین در این دیدار ضمن ارائه 
تقدیرنامه امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه از تابلوفرشی 
که توسط یک بانوی هنرمند ایرانی بافته شده و در دیدار قبلی 
در پاریس به آقای لاپارتین اهدا شده بود، برای ورزش ایران 
آرزوی موفقیت کرد. در نامه مکرون برای خسروی وفا آمده 

است: »جناب آقای رئیس، بدین  وسیله مراتب تشکر خود را 
از هدیه ای که جناب آقای محمود خسروی وفا، رئیس کمیته 
ملی المپیک جمهوری اسلامی ایران به اینجانب اهدا کردند، 
اعلام می دارم. همچنین این فرصت را مغتنم شمرده، از تعهد 
جنابعالی به موفقیت در بازی های المپیک پاریس 2۰2۴ قدردانی 
می نمایم. رؤیای پاریس، برگزاری رویدادی باشکوه و معنادار بود 
که در عین انعکاس برتری فرانسه، از منظر پایداری، نوآوری و 
همه پذیری مثال زدنی باشد. فراتر از دستاوردهای ورزشی، این 
ماجراجویی المپیک در حافظه ملی ما تثبیت خواهد شد. ما 
شانه به شانه یکدیگر، نشان دادیم که روح المپیک قادر است 
مردمان را حول یک آرمان مشترک متحد نموده و الهام بخش 

نسل های آینده باشد.«

هر سال در فصل سرما و با شروع برف و کولاک حداقل یک بار 
خبر مفقود شدن کوهنوردان در ارتفاعات منتشر می شود. هر 
سال هم چند نفر هستند که جان خود را در این اتفاقات از 
دست می دهند. نکته عجیب ماجرا این است که هر سال هم 
به کوهنوردان و علاقه مندان به این ورزش هشدار می دهند 
که در این موقع سال از صعود به ارتفاعات خودداری کنند 
اما عجیب است که کسی به این هشدار گوش نمی دهد. 
حالا امسال هم چهار کوهنورد شیرازی در صعود به ارتفاعات 
دماوند مفقود شدند. در همین حال محمدحسین کبادی، 
مدیر تیم های عملیاتی سازمان امداد و نجات هلال احمر در 
رابطه با جست و جوی این کوهنوردان گفت: »چهار کوهنورد 
از استان فارس از روز گذشته در ارتفاعات دماوند گرفتار 

شده اند. از زمان اعلام این حادثه چند تیم تخصصی، از 
کوهنوردان فدراسیون کوهنوردی، امدادگران کوهنوردی 
پایگاه امدادی بیمه دماوند، تیم واکنش سریع سازمان و 
کوهنوردان محلی تشکیل شده است.« کبادی همچنین 
ادامه داد: »از دو جبهه جنوبی و شمالی جهت دسترسی به 
کوهنوردان مفقودی در تلاش هستیم و طی اخبار بدست 
آمده، فردی که در ارتفاعات دماوند گرفتار شده است در 
ارتفاع حدود ۴۶۰۰ متری جبهه جنوبی است.« کبادی با 
اعلام اعزام تیم امداد هوایی به جبهه جنوبی دماوند گفت: 
»متأسفانه به دلیل شرایط نامساعد جوی امکان پرواز بالگرد 
در ارتفاعات کوهستانی دماوند و انجام عملیات امداد هوایی 

میسر نشده است.«

دیدار خسروی وفا با رئیس کمیته المپیک فرانسه

 تقدیر مکرون از هدیه ایران
جزئیات عملیات نجات ۴ کوهنورد مفقود شده در دماوند

چرا کسی به هشدارها توجه نمی کند؟

 هیچ چیز بوکس شبیه یک رشته المپیکی نیست

شه بخش: نمی توانند ما را از تیم ملی کنار بگذارند

 بوکسورهای تیم ملی که مدت ها 
است، با معضلاتی روبه رو هستند، 
چند روز پیش کاسه صبرشان بالاخره 
لبریز شد و در اعتراض به شرایط 
نامطلوب غذا، لباس و مطالبات 
عقب مانده دست به اعتصاب زدند. 
دانیال شه بخش کاپیتان تیم ملی 
که این شرایط را به ضرر تیم ملی 
می داند، ادعای مسئولان فدراسیون 
مبنی بر تحریک ملی پوشان از سمت 
ج از فدراسیون را تکذیب  افرادی خار
کرده و معتقد است کسی نمی تواند 
بابت فریاد حق خواهی ملی پوشان 

آنها را از تیم ملی کنار بگذارد.

در بازگشت به تیم ملی با 
حواشی زیادی روبه رو شده اید.

من 7-6 ماهی در اردوی تیم ملی 
نبودم و بعد از یک غیبت طولانی 
مجدداً برگشتم تا در حد توان به 
بوکس ایران کمک کنم. قرار بود 
در این میان برای بازی های بوکس 
حرفه ای هم به تایلند بروم که 
متأسفانه به خاطر حواشی ایجاد 

شده فعاً عقب افتاد.
چرا تصمیم به اعتصاب گرفتید؟

بعد از اینکه به اردوی تیم ملی 
برگشتم سرمربی جدید کوبایی تیم 
ملی به من گفت، تجربه و سبک 
بازی ات به کوبایی ها می خورد و 
همه چیز خوب بود تا اینکه تمام 
بچه های تیم پیش من به عنوان 
کاپیتان درد و دل  کردند و از من 
 خواستند که صحبت هایشان را به 
گوش رؤسای فدراسیون برسانم. 
من خودم هیچ درخواست شخصی 
نداشتم اما به خاطر ملی پوشان 

به دفتر رئیس فدراسیون رفتم که 
ایشان حضور نداشتند و برایشان 
پیام گذاشتم. همچنین به رغم اینکه 
ملی پوشان سر تمرین حاضر نشدند، 
من و علی حبیبی نژاد سر تمرینات 
رفتیم تا به عنوان بزرگ ترهای تیم 
با مدیرفنی تیم ملی صحبت کنیم. 
از طرف همه ملی پوشان، گایه ها 
را مطرح کردیم و گفتیم تا زمانی که 
مشکات حل نشود بوسکورها به 

نمی آیند. تمرین 
شنیدم که مسئولان فدراسیون 

اردوها را تعطیل کرده و شما را به 
کمیته انضباطی ارجاع داده اند.

کمیته  به  ارجاع  و  ومیت  محر
انضباطی زمانی درست است که 
اشتباه یا بی احترامی سر زده باشد. 
من حتی سعی می کردم ملی پوشان 
را آرام کنم اما آنها به من گفتند 
تو 7ماه در اردو نبودی و نمی دانی 
چه برما گذشته است. بوکسورها 
مدت ها برای حضور در مسابقات 
قهرمانی آسیا تمرین کرده بودند 
اما در کمال ناباوری اعزام نشدند. 
حالا امیدوارم کمیته انضباطی در کار 
نباشد چرا که این یک مسأله درون 
خانوادگی است و می شود به سادگی 
این معضات را حل و این حواشی را 

مدیریت کرد.
غذایی که به دست تان می رسید 

سرد بود یا کیفیت مطلوب را 
نداشت؟

غذایی که به ما می دهند در حد 
قهرمانی نیست و اصاً کیفیت خوبی 
ندارد. ما یک فدراسیون المپیکی 
هستیم اما هیچ چیزمان در حد 
جهان و المپیک نیست. ورزشکارانی 
که الان کنارشان گذاشته اند این 
تیم ملی را ساخته و سالیان سال 
برای آن زحمت کشیده اند. هیچ 
کس نمی تواند جلوی ما را بگیرد 
که حق مان را نخواهیم و ما را کنار 
بگذارند. نابغه های بوکس ایران را 
کنار گذاشته اند که چه کسانی را 

غذایی 
که به ما 

می دهند در 
حد قهرمانی 

نیست و 
اصلاً کیفیت 

خوبی 
ندارد. ما یک 

فدراسیون 
المپیکی 

هستیم اما 
هیچ چیزمان 
در حد جهان 

و المپیک 
نیست

جایگزین شان کنند؟ 10سال طول 
می کشد که دوباره چنین تیمی 
ساخته شود. این نوع رفتارها فقط 
به ضرر ورزش و بوکس ایران است.

مسئولان فدراسیون این 
اعتصاب را نتیجه تحریک افرادی 

از بیرون فدراسیون می دانند.
 ملی پوشان مدت هاست این گایه ها 
را مطرح می کنند اما گوش شنوایی 
وجود ندارد. همه ما خدمتگزار تیم 
ملی هستیم و سال ها برای این 
تیم زحمت کشیده ایم، چرا باید از 
کسی خط بگیریم؟ هرکسی نظری 
دارد و رحمتی هم حتماً از دیدگاه 
خود صحبت کرده است که بنده به 

صراحت می گویم اشتباه است.
با این فرمان بوکس ایران در 

ناگویا باز هم ناکام خواهد ماند.
تیم ملی بوکس بدون ملی پوشان 
معنایی ندارد. ما آماده خدمت به 
کشورمان هستیم و این فدراسیون 

است که باید با هنر خود بیشترین 
استفاده را از ما ببرد. متأسفانه 
در خانواده بوکس اتحادی وجود 
ندارد که این مسائل از داخل خود 

پیدا  بیرون درز  به  فدراسیون، 
می کند. 17 ماه تا بازی های آسیایی 
زمان مانده و دراین برهه حساس 
دود چنین حواشی فقط به چشم 

ایران می رود. امیدوارم  بوکس 
هرچه سریع تر این مشکات حل 
شود و ملی پوشان دوباره به اردو ها 

. ند گرد بر

مسابقات کشتی فرنگی دارای رنکینگ 
اتحادیه جهانی کشتی در کرواسی با 
قهرمانی تیم ایران همراه شد. در این 
رقابت ها تیم ایران با دو مدال طا، سه 
نقره و یک برنز و کسب ۱۴۷امتیاز بالاتر 
از آذربایجان و مجارستان به عنوان 
قهرمانی دست پیدا کرد. این قهرمانی 
در حالی به دست آمد که تیم ایران 
با ۱۷کشتی گیر راهی این مسابقات 
شد و شکست برخی از کشتی گیران 
سؤالات زیادی را درباره لزوم اعزام به 
این مسابقات به وجود آورد. هر چند 
که بازگشت علی اکبر یوسفی اولین 
طایی کشتی فرنگی در فوق سنگین 
تاریخ مسابقات قهرمانی جهان یک 

اتفاق مهم بود.
 

روس ها قهرمان واقعی
قهرمانی در تورنمنت های بین المللی 
هیچ وقت اهمیت نداشته. بلکه مهم 
اهداف کادرفنی از اعزام تیم به این 
مسابقات است. با این  حال روسیه 
با کسب سه مدال طا و سه مدال 
برنز قهرمان واقعی این مسابقات بود. 
این تیم در حالی راهی این رقابت ها 
شد که تعداد نفرات این تیم به اندازه 
نصف تیم ایران بود. با این حال یک 
طا بیشتر از ایران گرفت که یکی از آنها 
هم در رقابت با کشتی گیر ایران پویا 

ناصرپور بود ولی امتیازات آنها حساب 
نشد و تیم ایران قهرمان شد.

 
 انتخابی تیم ملی

 با دلار ۹۰هزار تومانی
هدف اصلی کادرفنی تیم ملی از اعزام 
یک لشکر کشتی  گیر به کرواسی و 
حضور در این تورنمنت دارای رنکینگ، 
در وهله اول برگزاری انتخابی تیم 
ملی بود. با دلار ۹۰هزار تومانی اعزام 
یک تیم ۱۷نفره به کرواسی هزینه 
کمرشکنی برای فدراسیون کشتی دارد 
اما با این حال فدراسیون کشتی از 
اعزام این تیم حمایت کرد اما حالا 
با یک بررسی کوچک می توان به این 
نتیجه مهم رسید که این همه هزینه با 
این دستاورد تیم ملی همخوانی ندارد. 
تا زمانی که محمد بنا سرمربی تیم ملی 
بود همه مدعی بودند که مسابقات 
انتخابی تیم ملی باید در داخل و رودررو 
با حضور همه  مدعیان برگزار شود اما 
حالا مرحله دوم انتخابی تیم ملی با 
دلار ۹۰هزار تومانی در زاگرب برگزار 
 شد و همه زبان به دهان گرفتند. 
انتخابی ای که البته گره ای را هم 
باز نکرد و حالا دوباره باید در تهران 
به دنبال راهکار برای حل مشکات 

. ند بگرد
 

گره های کور
در حالی ۱۷نفر را به کرواسی اعزام 
کردند که انتخابی برگزار کنند 
و گره کور نماند اما نتایج برخی 

کشتی گیران، گره تیم ملی را نه تنها 
باز نکرد بلکه گره سفت تر و سخت تر 
شد. به طور مثال در وزن ۷۲کیلوگرم 
محمدرضا  گرایی و دانیال سهرابی هر 
دو به لوای مجار باختند. سه نفر در 
این وزن اعزام شده بودند، ایمان 
محمدی قهرمان کشور بود و گرایی 
و سهرابی هم که در قهرمانی کشور 
حضور نداشتند، به همین دلیل 
سه نفر با هم اعزام شدند تا تمام 
مدعیان این وزن باشند. محمدی 
به گرایی باخت و در ادامه خودش 
به لوای مجار باخت و در نهایت 
سهرابی هم به لوای باخت. حالا 
کادرفنی چطور می خواهد از بین این 
دو نفر، یک نفر را برای قهرمانی آسیا 
انتخاب کند؟ برگزاری یک مسابقه 
رودررو شاید آسان ترین راه حل باشد 
اما این دو کشتی گیر همین چند 
ماه پیش در آلبانی کشتی گرفتند. 
یک مسابقه هم به کرواسی رفتند و 
حالا یک بار دیگر باید وزن کم کنند 

برای انتخابی.
نکته مهم تر این تصمیم کادر فنی 
تیم ملی کشتی فرنگی این بود 
که اگر سهرابی در کرواسی طا 
می گرفت دیگر کاری برای رسیدن 
به ترکیب تیم ملی در مسابقات 
قهرمانی جهان نداشت و این یعنی 
از حالا می دانست که ۸ ماه دیگر 
در قهرمانی جهان نفر اول تیم ملی 
است. با این اطمینان خاطر از 
انتخاب شدن چطور می خواست 

انگیره اش را برای جهانی افزایش 
؟ هد بد

وزن ۷۷کیلوگرم هم همین وضعیت 
را داشت، امین کاویانی نژاد که در 
المپیک باخته بود بعد از قهرمانی 
کشور به همراه امیر عبدی و علی 
اسکو به کرواسی اعزام شد و هر سه 
باختند. در حالی که رقبای چندان 
مطرحی هم نداشتند. یک سؤال 
جدی اینجا وجود دارد که در اردوهای 
تیم ملی چه می گذرد که ملی پوشان 
ایرانی زنگ تفریح کشتی گیران درجه 
دو می شوند؟ و سؤال مهم تر اینکه 
حالا با شکست این سه کشتی گیر 
تکلیف وزن ۷۷کیلوگرم چه می شود؟ 
چیزی که مشخص است اینکه 
میلیاردها تومان پول هزینه شده و 

گره ای هم باز نشده است.

قهرمانی فریب دهنده
در تورنمنت های بین المللی قهرمان 
شدن یا نشدن واقعاً اهمیتی ندارد. 
بلکه مهم این است که بعد از کلی هزینه 
کادرفنی به خواسته اش برسد. گاهی 
قهرمانی با رسیدن به اهداف واقعی 
تیم همراه می شود و گاهی هم قهرمانی 
به دست می آید و پوششی می شود برای 
نقاط ضعف و حالا قهرمانی در زاگرب 
پوششی برای شکست هایی است که رخ 
داده است. گاهی قهرمانی ها مسئولان 
کشور را هم فریب می دهد؛ قهرمانی در 
زاگرب از این نوع قهرمانی های فریبنده 
است که نباید فدراسیون و کادرفنی 
فریب آن را بخورند. باید به دنبال 
اشتباهات بگردند و آن را رفع کنند. 
اشتباهی که در برنامه ریزی این چرخه 

به وجود آمده است.

 دو طلایی درخشان
بعد از مطرح شدن نتایج ضعیف 
کشتی گیران فرنگی کار حالا باید از 
خوبی های مسابقات کرواسی هم 

. گفت
 از درخشش علی اکبر یوسفی که بعد 
از چند سال دوباره این امید را زنده 
کرد که دارنده مدال طای جهان 
در 2021 باز هم می تواند در تیم ملی 
بدرخشد. با وجود یوسفی، هدایتی و 
میرزازاده مثلث غول ها در تیم ملی 
کشتی فرنگی تشکیل شده است. 
هر کدام به جهانی اعزام شوند به 
عنوان قهرمانی می رسند. در کرواسی 
یک نفر دیگر هم خوش درخشید و 
او غامرضا فرخی در وزن 82کیلوگرم 
بود. طای او در این وزن نوید ظهور 

یک پدیده را می دهد.

قهرمانی فرنگی کاران در مسابقات زاگرب

گران و بی فایده
محسن وظیفه

روزنامه  نگار

سؤال و جواب

فائزه زمانی
خبر نگار

 کاسه صبرمان لبریز شده است

پرویزی: با برنج و لوبیاپلو نمی شود قهرمان شد
مهدی پرویزی یکی دیگر از ملی پوشان تیم ملی بوکس است 
که دل پری از مسئولان فدراسیون دارد. او دلیل اعتصاب 
ملی پوشان را بدقولی مسئولان فدراسیون می داند: »خیلی 
وقت است که به ما وعده می دهند شرایط درست می شود 
اما هیچ گاه اتفاق مثبتی نیفتاده است. یک ماه قبل این 
مسائل را با مدیر تیم ملی در جریان گذاشتیم تا قبل از هر 
اعتصابی آنها را در جریان بگذاریم بلکه این معضات حل 
شود. حتی وقتی رحمتی خودش غذا را دید گفت، صبحانه 
کارگر افغانی از این بهتر است. یک ماه صبر کردیم و هیچ 
چیزی درست نشد. وقتی سر تمرین نرفتیم مجدداً چند روز 
پیش هم به خوابگاه آمد و همان مشکات را دوباره مطرح 
کردیم. این موضوعات برای دیروز و امروز نیست، مدت ها 

است که صبوری به خرج می دهیم و حالا دیگر کاسه صبرمان 
لبریز شده است.«

او در واکنش به ترک اردوی تیم ملی توسط بوکسورها 
می گوید: »ما فقط گایه هایمان را مطرح کردیم و اردوها را 
ترک نکردیم، این مسئولان فدراسیون بودند که اردوها را 
تعطیل کرده و به ما گفتند که کمپ تیم ملی را ترک کنیم.«
پرویزی کیفیت غذای ملی پوشان را در حد تیم ملی نمی داند: 
»همه لذت غذا خوردن به گرم بودنش است. غذای تیم 
ملی نباید پنج پرس برنج باشد. من به شخصه سبک وزن 
و ۲۴ساعته رژیم هستم اما بوکسور سنگین وزن باید غذای 
باکیفیتی بخورد. غذاهای ما در حد تیم ملی نیست، بوکسور 

با برنج و لوبیاپلو نمی تواند قهرمان شود.«



کورس قهرمانی لالیگا داغ تر از همیشه
 آتش بازی بارسلونا در سویل

تساوی رئال  و اتلتیکو در شهرآورد نه چندان پر افت 
و خیز مادرید، فرصت مناسبی را برای بارسلونا ایجاد 
کرد تا با پیروزی مقابل سویای نه چندان آماده این 
فصل در ورزشگاه رامون سانچز پیزخوان، تنور کورس 
قهرمانی رقابت های لالیگا را داغ کند . پس از تساوی 
یک بر یک در نیمه اول در روزی که رونالد آرائوخو به 
دلیل مصدومیت از زمین بازی بیرون رفت، تعویض 
طلایی فلیک و حضور فرمین لوپز به جای گاوی در 
زمین بازی، شرایط مسابقه را تغییر داد و این بازیکن 
توانست تبدیل به نقش اول این مسابقه پراتفاق 
شود. فرمین در نخستین لمس توپ خود موفق 
به گلزنی شد و پس از اینکه رافینیا در دقیقه ۵۵ 
اختلاف را برای بارسلونا به عدد دو رساند، در دقیقه 
۶۲ و با دخالت کمک داور ویدیویی به دلیل خطای 
خشن، از زمین مسابقه اخراج شد. تجربه ناموفق 
بارسلونا در بازی با ۱۰ نفر مقابل موناکو و سلتاویگو در 
این فصل، هواداران را بابت بازگشت احتمالی سویا 
به جریان بازی نگران کرد اما تیم فلیک، یکی از 
منطقی ترین نمایش های خود را در نیمه دوم انجام 
داد تا بازی با گل دقیقه ۸۹ اریک گارسیا، با برتری 

چهار بر یک بارسلونا به پایان برسد.
 بارسلونا حالا در ۱۱ مسابقه سال ۲۰۲۵، ۴۱ گل به ثمر 
رسانده که بیشترین میزان گل در ۱۱ مسابقه ابتدایی 
سال میلادی از سال ۱۹۴۳ به این سمت محسوب 
می شود؛ نشانه ای فوق العاده برای شناخت قدرت 
تهاجمی تیم هانسی فلیک که با تمام مشکلات و 
نتایج سینوسی، بارسلونا را همچنان به عنوان یک 
مدعی در تمامی جام ها مطرح کرده است. حضور 
بارسلونا ۴۸ امتیازی پشت سر رئال ۵۰ و اتلتیکوی 
۴۹ امتیازی، یکی از جذاب ترین کورس های تاریخ 
لالیگا را رقم زده است. آخرین بار در فصل ۲۰۱۳/۱۴، 
اختلاف در پایان هفته ۲۳ بین تیم های اول و سوم 
دو امتیاز بود که در پایان فصل، اتلتیکو توانست 
با کسب تساوی در نوکمپ، به نخستین قهرمانی 
خود با دیگو سیمئونه برسد. البته که نباید در این 
کورس، بیلبائوی ۴۴ امتیازی و آماده ارنستو والورده 

را هم دست کم گرفت.

جنون محض در روز حذف لیورپول
 چرا فوتبال را دوست داریم؟

وقتی که برنامه هفتگی مسابقات فوتبال در انگلیس 
و اروپا را مرور می کردیم، کمتر کسی فکرش را 
می کرد که جدال لیورپول در جام حذفی انگلیس 
با تیم پلیموث آرگیل، تبدیل به مهم ترین رویداد 
هفته فوتبال انگلیس شود اما جدال صدرنشین 
لیگ برتر انگلیس با قعرنشین سطح دوم فوتبال 
این کشور در یک عصر سرد، تبدیل به یکی از 
جدال های ماندگار تاریخ طولانی جام حذفی فوتبال 
انگلستان شد. در حالی که انتظار می رفت لیورپول 
با حضور چهره هایی چون الیوت، اندو، ژوتا، کیه زا و 
لوئیز دیاز مشکلی برای پیروزی مقابل تیم پلیموث 
نداشته باشد، همه چیز در ورزشگاه »هوم پارک« 
گره خورد. پس از اتمام نیمه اول با تساوی بدون 
گل، برخورد توپ به دست الیوت در دقایق ابتدایی 
نیمه دوم موجب اعلام ضربه پنالتی برای پلیموث 
شد و رایان هاردی، موفق شد این توپ را تبدیل 
به گل کند. پس از این گل، هواداران پلیموث هر 
لحظه منتظر از دست رفتن برتری عجیب خود 
مقابل قدرتمندترین تیم این روزهای فوتبال اروپا 
بودند اما لیورپول هرچه زد به در بسته خورد. 
دفاع مستحکم و منطقی تیم چمپیونشیپی در کنار 
واکنش های فوق العاده کانر هازارد دروازه بان این 
تیم، مانع از گلزنی لیورپول شد و در نهایت، یکی 
از شگفتی های بزرگ جام حذفی انگلیس رقم 
خورد تا لیورپول در کنار تاتنهام، آرسنال و چلسی 
از تیم های حذف شده جام حذفی باشد؛ حالا دو 
باشگاه شهر منچستر که پس از جدال در دو فینال 
اخیر رقابت ها فصل کابوس واری را سپری می کنند، 
بار دیگر مدعیان اصلی کسب عنوان قهرمانی در 

جام حذفی انگلیس هستند.
 بسیاری از کارشناسان، این بازی را نقطه عطف فصل 
لیورپول می دانند و واکنش تیم اشلوت به این 
شکست را، حیاتی ترین اتفاق در مسیر رسیدن به 
کسب قهرمانی لیگ عنوان کردند. از سویی دیگر 
توان هجومی لیورپول بدون حضور محمد صلاح 
زیر سؤال رفته و هواداران لیورپول، بیش از هر 
زمان دیگری مطالبه تمدید قرارداد ستاره مصری 
خود را دارند. البته که در حال و هوای این مسابقه 
نه ناامیدی و بهت لیورپولی ها، که خوشحالی 
کم نظیر هواداران و بازیکنان پلیموث از رقم خوردن 
این معجزه بیش از هر چیز توجهات را به خود جلب 
می کرد. از مصاحبه های بی پروای بازیکنان پلیموث 
گرفته تا ستاره این تیم که در صحبت های پس از 
بازی خود، علاقه خود از دوران کودکی به لیورپول 
را فاش کرد. پلیموث و هوادارانش با جو فوق العاده 
ورزشگاه خود در این مسابقه خاص، بار دیگر به 
ما یادآوری کردند که چرا فوتبال را دوست داریم.
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گزارش یک

پاری سن ژرمن و برست، رقبای 
آشنای فوتبال فرانسه این بار 
لیگ  پلی آف  رفت  بازی  در 
قهرمانان اروپا در فرانسیس لو 
بلو به مصاف هم می روند. هر 
دو تیم از مرحله لیگ ۱۳ امتیاز 
گرفتند اما پاریسی ها به دلیل 
تفاضل گل بهتر در رده پانزدهم 
قرار گرفتند که امتیاز میزبانی در 

بازی برگشت پلی آف را دارد.
بر  ژرمن  سن  پاری  سلطه 
رقابت های داخلی بیش از پیش 
آشکار شده اما همچنان حسرت 
نخستین قهرمانی اروپا را دارند 
و در مرحله لیگ این باور را به 
هوادارانشان ندادند که امسال 
لوییس  تیم  است.  سالشان 
انریکه از پنج بازی اولش تنها یک 
برد داشت و خطر حذف را کاملاً 
حس می کرد که با سه برد پیاپی 
از بین رفت. ردبول سالزبورگ، 
منچسترسیتی و اشتوتگارت در 
سه بازی آخر مغلوب پاریسی ها 
شدند و حالا می خواهند برای 

نخستین بار بعد از چهار سال 
چهار برد پیاپی در لیگ قهرمانان 

به دست آورند.
پاریس که در بازی آخر اروپایی 
۴ بر یک اشتوتگارت را شکست 
داده بود، جمعه شب همین 
نتیجه را برابر موناکو تکرار کرد تا 
جشن شادی قرارداد جدید انریکه 
تکمیل شود و او توقف ناپذیر، تیم 
را به سمت چهارمین قهرمانی 
لیگ یک حرکت می دهد. برد 
موناکو چهارمین پیروزی متوالی 
تیم در رقابت های مختلف بود 
که شکست ناپذیری شان را به ۱۶ 
بازی رساند هرچند آخرین باخت 
آنها در بازی خارج از خانه لیگ 
قهرمانان مقابل بایرن مونیخ 

رقم خورد.
همانقدر که پاریس شروع خوبی 
در لیگ قهرمانان نداشت، تیم 
اریک روی شگفتی ساز شد و با 
بردن سه تا از چهار بازی اولش 
و متوقف کردن بایرلورکوزن در 
بازی دیگر همه را متعجب کرد. 

در بازی پنجم هم پی اس وی 
آیندهوون را بردند اما در سه 
بازی آخر مغلوب بارسلونا، رئال 
مادرید و شاختار دونتسک شدند 
تا به عنوان تیم هجدهم راهی 

پلی آف شوند.
بعد از دور دوم جام باشگاه های 
و   ۱۹۵۶ -۱۹۵7 فصل  در  اروپا 
تیم  هیچ   ، نیس فقیت  مو
فرانسوی نتوانسته در نخستین 
حضور اروپایی اش به مرحله 
حذفی برسد و برست با روحیه 
خوبی به این بازی می آید. آنها 
در جام حذفی تروی را بردند و 
جمعه شب ۲ بر صفر از سد نانت 
گذشتند تا با ۳۱ امتیاز از ۲۱ بازی 
و ۲۲ امتیاز اختلاف نسبت به 
پاریسی های صدرنشین در رده 
هشتم قرار بگیرند. اما آخرین 
بازی خانگی برست در همین 
ورزشگاه مقابل همین پاریس 
بوده که ۵ بر ۲ با برتری پاریس 
به پایان رسید تا روند شکست 
ناپذیری  این تیم برابر برست به 
۳۰ بازی برسد، بیش از ۴۰ سال 
است که برست نتوانسته پاریس 

را شکست دهد.

اسپورتینگ لیسبون که بعد از جدایی روبن 
آموریم هنوز نتوانسته در لیگ قهرمانان برنده 
شود، در ژوزه آلوالاده از بوروسیادورتموند 
پذیرایی می کند. چهار امتیاز و ۱۳ رده اختلاف 
دو تیم در مرحله لیگ بود، تیم آلمانی فاصله ای 
با صعود مستقیم به یک هشتم نهایی نداشت و 
تیم پرتغالی در آستانه حذف از لیگ قهرمانان 

بود.
آموریم هنوز نتوانسته اوضاع منچستریونایتد 
را بهبود بخشد و اسپورتینگ هم بعد از خروج 
مربی ۴۰ ساله که به نظر می رسید اوضاع را 
به تنهایی مرتب می کرد، روز خوش ندیده 
است. بعد از آنکه از چهار بازی اولشان در 
لیگ قهرمانان ۱۰ امتیاز گرفتند و بحث صعود 
مستقیم شان مطرح شد، در چهار بازی طعم 
برد نچشیدند و هیچ یک از تیم های صعودکرده 

به پلی آف روند بدون برد طولانی تری ندارند.
آرسنال، کلاب بروژ و لایپزیگ در چهار بازی 
آخر توانستند اسپورتینگ را شکست دهند 
اما تساوی یک بر یک مقابل بولونیا در دور آخر 
در دیداری که مهاجم ۱۹ ساله دانمارکی، کنراد 
هاردر گل تساوی نیمه دوم را زد، اسپورتینگ را 

به خاطر تفاضل گل بهتر به پلی آف فرستاد.
مربی جدید، روی بورژس توانسته کمی تیم 

را به روزهای خوبش برگرداند و جمعه این 
هفته می توانست به برد باارزشی برابر رقیب 
همیشگی اش، پورتو برسد که با گل دقیقه 
چهارم وقت های تلف شده کار به تساوی کشید. 
بعد از این بازی سخت که آن را ۹ نفره به پایان 
رساندند، به آلوالاده بر می گردند که در هفت 
بازی آخرشان در آن در رقابت های مختلف 
نباخته اند و در این مدت فقط برابر بولونیا 

امتیاز از دست دادند.
دورتموند هم با چهره جدیدی در آخرین بازی 
لیگ قهرمانان به میدان رفت و مایک تولبرگ 
که به طور موقت جای نوری شاهین را گرفته 
بود، توانست با دبل سرهو گیراسی ۳ بر یک 
شاختار دونتسک را شکست دهد. دورتموند 
با پنج پیروزی و سه شکست در مرحله لیگ 
بالاتر از رقیب دیرینه اش، رئال مادرید در میان 
۱۰ تیم بالای جدول قرار گرفت اما نایب قهرمان 
فصل قبل به دنبال صعود مستقیم به مرحله 

یک هشتم نهایی بود.
بعد از آخرین بازی اروپایی، دورتموند به سراغ 
مربی سابق بایرن مونیخ، نیکو کوواچ رفته 
اما دوران او بدترین شروع ممکن را داشت و 
باخت خانگی ۲ بر یک شنبه مقابل اشتوتگارت، 
پنجمین شکست در هشت بازی آخرشان در 

رقابت های مختلف بود.
دورتموند که به نیمه دوم جدول بوندس لیگا 
سقوط کرده باید دلیل این وضعیت را در تزلزل 
دفاعی اش جست و جو کند، آنها بعد از برد ۳ بر 
صفر مقابل دیناموزاگرب در نوامبر در ۱۳ بازی 

موفق به کلین شیت نشده اند.
از طرف دیگر با ۲۲ گل زده در لیگ قهرمانان 
پشت سر بارسلونا با ۲۸ گل بهترین خط حمله 
در اختیار دورتموند است و این به تیم پرطرفدار 
آلمانی امید می دهد که انتقام باخت ۳ بر یک 
مقابل اسپورتینگ لیسبون در آخرین دیدار دو 

تیم در نوامبر ۲۰۲۱ را جبران کنند.
مورتن هیولمان، یکی از بازیکنان تأثیرگذار 
اسپورتینگ در دیدار با بولونیا کارت زرد 
سومش را گرفت و از آنجا که اخطارها تا مرحله 
یک چهارم نهایی پاک نمی شوند، این بازیکن 
دانمارکی در بازی امشب محروم است. ویکتور 
گیوکرش مقابل پورتو مصدوم بود اما احتمالاً 
به ترکیب اصلی بر می گردد و به دنبال رکورد ۳۴ 
گل در همین تعداد بازی در این فصل است. 
گیراسی هم در کنار روبرت لواندوفسکی با 
۹ گل در صدر جدول گلزنان لیگ قهرمانان 
قرار دارد و اگر بتواند گل دیگری بزند، در کنار 
مهاجم لهستانی و ارلینگ هالند، تنها بازیکنان 
تاریخ دورتموند خواهند بود که در یک فصل 
لیگ قهرمانان ۱۰ گل زده اند، هیچ بازیکنی از 

دورتموند نتوانسته در یک فصل ۱۱ گل بزند.

قهرمان دو دوره اخیر لیگ قهرمانان 
حالا باید برای صعود به مرحله یک 
هشتم نهایی برابر یکدیگر قرار بگیرند، 
منچسترسیتی و رئال مادرید بازی رفت را 
امشب در ورزشگاه اتحاد برگزار می کنند. 
مدافع عنوان قهرمانی تنها یک امتیاز 
با صعود مستقیم فاصله داشت اما 
میزبان در بازی دور آخر مجبور به یک 
مبارزه جانانه شد تا از یک حذف شرم آور 

جلوگیری کند.
تیم بحران زده پپ گواردیولا تنها نام تیمی 
را یدک می کشد که ۲۲ بازی از سپتامبر 
۲۰۲۲ تا آوریل ۲۰۲۴ در لیگ قهرمانان 
نباخت. قهرمان سال ۲۰۲۳ اروپا تنها 
در دو تا از هفت بازی ابتدایی اش برنده 
شد و در بازی آخر کلاب بروژ می توانست 
یک شوک بزرگ به اروپا وارد کند اما 
کامبک سیتیزن ها و برد ۳ بر یک باعث 
شد به جمع ۲۴ تیم اول لیگ قهرمانان 
راه پیدا کنند. اما بعد از آن دوباره افت 
کرده اند، در لیگ برتر با نتیجه ۵ بر یک 
برابر آرسنال تحقیر شدند و بعد در دور 

چهارم جام حذفی به زحمت و با نتیجه 
۲ بر یک از سد تیم سطح سومی لیتون 

اورینت گذشتند.
البته هواداران سیتی می توانند خوشبین 
باشند چون قهرمان انگلیس در ۱۰ بازی 
آخرش هفت پیروزی به دست آورده و در 
۱۳ بازی اخیر موفق به گلزنی شده است. 
علاوه بر این، سیتی در سال ۲۰۲۵ در 
خانه بی نقص بوده و چلسی، کلاب بروژ، 
سالفورد سیتی و وستهام را شکست داده و 
در هر کدام از بازی هایش حداقل سه گل 
زده، این یعنی اگر امشب برنده شوند، 
برای نخستین بار بعد از سال ۲۰۲۳ در 
پنج بازی خانگی در رقابت های مختلف 

به پیروزی رسیده اند.
رئال مادرید هم بعد از آنکه رکوردش 
به عنوان پرافتخارترین تیم اروپا را 
بهبود بخشید و پانزدهمین قهرمانی 
قاره را به دست آورد، افت کرده و جایگاه 
همیشگی اش در مرحله حذفی لیگ 
قهرمانان هم به خطر افتاد وقتی در پنج 
بازی ابتدایی مرحله لیگ سه شکست 
خوردند اما تیم کارلو آنچلوتی با پیروزی 
بر آتالانتا، ردبول سالزبورگ و برست در 
سه بازی آخرش تنها یک امتیاز از هشت 
تیم اول کمتر داشت، به هر حال ناکامی 
در صعود مستقیم به مرحله یک هشتم 
نهایی یعنی کمتر از حد انتظار ظاهر 
شدند. رئال هم بعد از برد ۳ بر صفر 

مقابل برست در لالیگا و جام حذفی 
یک برد، یک تساوی و یک باخت داشته. 
این هفته با پنالتی بحث برانگیز خولین 
آلوارس از اتلتیکومادرید عقب افتادند 
اما کیلیان امباپه گل مساوی را زد و بعد 
به خاطر درخشش یان اوبلاک و فرصت 
سوزی بازیکنان میزبان نتوانستند برنده 

این بازی شوند.
پیاپی،  فصل  چهارمین  برای  حالا 
مادریدی ها برابر تیم گواردیولا قرار 
می گیرند و فصل قبل در ضربات پنالتی 
به سلطه آبی آسمانی پوشان بر اروپا 

پایان دادند.

رویای پیروزی بر پاری سن ژرمن بعد از 40 سال
برست معجزه می خواهد

اسپورتینگ و دورتموند با مربی های جدید
مهاجمان ترسناک، مدافعان مهربان

ــت مرحله پلی آف  ــ ــوس در بازی رف ــ یوونت
ــی اس وی  ــ ــان پ ــ ــان میزب ــ ــگ قهرمان ــ لی
ــو موتا با  ــ ــم تیاگ ــ ــت. تی ــ ــوون اس ــ آینده
ــن خطوط  ــ ــی از بهتری ــ ــه یک ــ ــود آنک ــ وج
ــار  ــ اختی در  را  ــگ  ــ لی ــه  ــ مرحل ــی  ــ دفاع
ــتم  ــ ــر از بیس ــ ــه ای بهت ــ ــا رتب ــ ــت ام ــ داش
ــان  ــ ــگ قهرمان ــ ــی لی ــ ــدول ۳۶ تیم ــ در ج
ــف هلندی  ــ ــا حری ــ ــاورد و ب ــ ــت نی ــ به دس
ــم  ــ ــه در رده چهارده ــ ــد ک ــ ــدار می کن ــ  دی

قرار گرفت. 
ــراث نتیجه گرایی  ــ بیانکونری با ادامه می
ــازی  ــ ــت ب ــ ــری در هش ــ ــیمیلیانو آلگ ــ ماس
ــورد و  ــ ــت گل خ ــ ــا هف ــ ــل تنه ــ ــه قب ــ مرحل
ــابقات را  ــ ــی برتر مس ــ ــن خط دفاع ــ دومی
ــت اما تنها توانست ۹ گل  ــ در اختیار داش
ــان ۲۴ تیم اول لیگ  ــ به رقبا بزند و در می
ــود ضمن اینکه  ــ ــان از آخر دوم ب ــ قهرمان
ــیتی تنها  ــ ــر برابر منچسترس ــ برد ۲ بر صف

ــازی آخرش  ــ ــش ب ــ پیروزی این تیم در ش
در لیگ قهرمانان بود. یوونتوس در دور 
ــه میهمانش بنفیکا باخت  ــ آخر با ۲ گل ب
ــتوتگارت  ــ ــت خانگی برابر اش ــ و با شکس
ــش  ــ ــار در تاریخ ــ ــتین ب ــ ــد نخس ــ می توان
ــل لیگ  ــ ــی در یک فص ــ ــازی خانگ ــ ــه ب ــ س

ــان را ببازد. ــ قهرمان
ــول پرتغالی،  ــ ــه غ ــ ــت ب ــ ــد از باخ ــ ــا بع ــ ام
ــری A را به پیروزی  ــ یووه تساوی ها در س
ــروزی ۴ بر یک  ــ ــد از پی ــ ــل کرده و بع ــ تبدی
ــه ۲  ــ ــن هفت ــ ــه ای ــ ــی، جمع ــ ــل امپول ــ مقاب
ــش  ــ ــه لطف درخش ــ ــو را ب ــ ــک کوم ــ ــر ی ــ ب
ــوی جدیدش شکست داد.  ــ ستاره فرانس
ــن ژرمن  ــ راندال کولوموآنی که از پاری س
ــارم و  ــ ــده، گل های چه ــ ــرض گرفته ش ــ ق
ــه تیم  ــ ــد را ب ــ ــرای تیم جدی ــ ــش ب ــ پنجم
ــک فابرگاس زد. در صورت پیروزی  ــ سس
ــتین بار در  ــ ــرای نخس ــ ــب ب ــ در بازی امش

ــان  ــ ــرد متوالی به نامش ــ ــه ب ــ این فصل س
ــود. ــ می ش ثبت 

ــر  ــ آخ دور  از  ــل  ــ قب ــدی  ــ هلن ــف  ــ حری
ــت در  ــ ــه لیگ می توانس ــ بازی های مرحل
ــرد، تیم  ــ ــت تیم اول قرار بگی ــ جمع هش
ــازی خانگی  ــ ــخت ترین ب ــ ــوژ با س ــ پیتر ب
ــم بی نقص  ــ ــود برابر تی ــ ــن روبه رو ب ــ ممک
ــود  ــ ــه از صع ــ ــلوت ک ــ ــه اس ــ ــول. آرن ــ لیورپ
تیمش اطمینان داشت، تغییرات زیادی 
ــورت داد و ۳ بر ۲ باخت. غول هلندی  ــ ص
ــج دیگر به  ــ ــش را کرد اما نتای ــ تمام تلاش
ــوان یکی از  ــ ــان رقم نخورد و به عن ــ نفعش
ــده به مرحله پلی  ــ تیم های سیدبندی ش
ــاز میزبانی در بازی  ــ آف راه یافت که امتی

ــت را دارند. ــ برگش
ــگ قهرمانان،  ــ ــز لی ــ ــی اس وی بج ــ ــا پ ــ ام
ــکل  ــ ــم با مش ــ ــی ه ــ ــای داخل ــ در رقابت ه
ــده  ــ ــاوی ناامیدکنن ــ ــده و تس ــ ــه ش ــ مواج

ــل ویلم به  ــ ــه مقاب ــ ــک این هفت ــ ــک بر ی ــ ی
ــوژ جایش  ــ ــه تیم ب ــ ــت ک ــ ــای آن اس ــ معن
ــــس می دهد  ــدول را به آژاک ــ ــدر ج ــ در ص
ــازی عقب  ــ ــتردامی دو ب ــ ــول آمس ــ ــر غ ــ اگ
ــا از جنبه مثبت،  ــ ــاده اش را ببرد. ام ــ افت
ــت  ــ ــه به معنای شکس ــ ــاوی این هفت ــ تس
ــی در ۱۱  ــ ــازی و گلزن ــ ــش ب ــ ناپذیری در ش
ــه یک بار  ــ ــود. آنها ک ــ ــی ب ــ ــابقه متوال ــ مس

ــده اند  ــ در این فصل مغلوب یوونتوس ش
ــی دو تیم در  ــ ــتین دیدار اروپای ــ و در نخس
ــر یک در  ــ ــگ ۳ ب ــ ــه لی ــ ــه اول مرحل ــ هفت
ــت خورده اند؛  ــ ــری شکس ــ ــن بیانکون ــ زمی

ــم و کاپیتان  ــ ــان به مهاج ــ ــم امیدش ــ چش
ــت که  ــ ــوک دیونگ اس ــ ــاله تیم، ل ــ ۳۴ س
ــن فصل ۱۴  ــ ــف ای ــ ــای مختل ــ در رقابت ه

ــت. ــ گل زده اس

دفاع عالی و حمله افتضاح یوونتوس
تورین، خانه وحشت پی اس وی

  سرمربی: 
 گواردیولا

ادرسون
نونز

آکانجی
دیاز

گواردیول
سیلوا

کوواچیچ
فودن

دبروین
ساوینیو

هالند

  سرمربی: 
آنچلوتی

کورتوآ
والورده
شوامنی
آسنسیو
مندی
کاماوینگا
مودریچ
رودریگو
بلینگام
وینیسیوس
امباپه

23:30
منچسترسیتی - رئال مادرید

  سرمربی: 
 اریک روی

بیزو
لالا

شاردونه
کولیبالی

هایدارا
کامارا

لی ملو
ماگنتی
فایوره
آخورکه

بالده

  سرمربی: 
انریکه

دوناروما
حکیمی
مارکینیوش
پاچو
مندز
رویس
ویتینیا
لی
بارکولا
دمبله
کواراتسخلیا

21:05
برست - پاری سن ژرمن

  سرمربی: 
 بورخس

ایزریل
فرسندا

دیومانده
ایناسیو
آرائوخو
براگانکا
دباست
موریتا

ترینکائو
گیوکرش

کوئندا

  سرمربی: 
کواچ

کوبل
ریرسون
جان
اشلاتربک
بنسبیانی
سابیتزر
گراس
آدیامی
برانت
گیتنز
گیراسی

 23:30
اسپورتینگ  -  دورتموند

منچسترسیتی- رئال مادرید، یکی باید از اروپا برود

قهرمانان از نفس افتاده

اخبار 
تیمی

شروع  سیتی  جدید  بازیکن  گونزالس  نیکو 
فاجعه باری برای این تیم داشت و در نیمه اول برد 
شنبه شب جام حذفی مجبور به ترک زمین شد 
و حالا در کنار اسکار باب، ناتان آکه، ژرمی دوکو 
و ادرسون در فهرست بازیکنانی قرار گرفته که 
وضعیت مبهمی برای بازی امشب دارند، رودری 
هم که شاید تا پایان فصل نتواند بازی کند. کوین 
دبروین بعد از زدن گل پیروزی شنبه شاید به ترکیب 
اصلی برگردد و به دنبال رکوردی در لیگ قهرمانان 
است؛ ستاره بلژیکی اگر گل بزند یا پاس گل بدهد، 
آمارش برابر رئال مادرید به 9 مشارکت مستقیم روی 
گل می رسد و این بیش از هر بازیکن دیگری است.

سفیدها اما در میانه یک بحران دفاعی به 
منچستر سفر می کنند چون لوکاس واسکز دچار 
مصدومیت جدید همسترینگ شده و به آنتونیو 
رودیگر، دنی کارواخال، ادر میلیتائو و داوید آلابا 
ملحق می شود. چند بازیکن رئال هم در آستانه 
محرومیت هستند و جود بلینگام، لوکا مودریچ، 
ادواردو کاماوینگا، اندریک، اورلین شوامنی و 
همچنین خود آنچلوتی در صورت دریافت کارت 
زرد بازی برگشت را از دست می دهند. البته 
مربی ایتالیایی چنین ملاحظاتی را مد نظر قرار 
 نمی دهد و قویترین تیم ممکن را به مصاف سیتی 

می فرستد.

لیگ قهرمانان اروپا
سه شنبه ۲۳ بهمن

۲۱:۱۵ .................................. برست - پاری سن ژرمن 
۲۳:۳0..................... یوونتوس - پی اس وی آیندهوون 
۲۳:۳0........................... منچسترسیتی - رئال مادرید 
۲۳:۳0....................... اسپورتینگ لیسبون - دورتموند 

چهارشنبه ۲4 بهمن
۲۱:۱۵ ....................................... کلوب بروژ - آتالانتا 
سلتیک - بایرن مونیخ ..................................۲۳:۳0
۲۳:۳0.......................................... فاینورد - میلان 
۲۳:۳0.......................................... موناکو - بنفیکا 

  سرمربی: 
 موتا

دی گرگوریو
وه آ

گاتی
ویگا

ساوونا
مک کنی
لوکاتلی

گونزالس
کوپماینرز

ییلدیز
کولوموآنی

  سرمربی: 
بوش

بنیتس
کارسدورپ
فلامینگو
اوبیسپو
جونیور
فیرمان
شوتن
باکایوکو
تیل
لانگ
دیونگ

23:30
یوونتوس - پی اس وی آیندهوون



خبر

بازگشت گل محمدی به تمرینات فولاد
صحبت های یحیی گل محمدی بعد از بازی مقابل 
خیبر در هفته نوزدهم لیگ برتر، باعث ناراحتی 
مدیرعامل باشگاه فولاد شد. همین هم باعث شد 
تا هوشنگ نصیرزاده با ادبیاتی خاص از سرمربی اش 
بخواهد که نق نزند. این جمات واکنش سریع 
گل محمدی را به همراه داشت و از سمت خود استعفا 
کرد اما رئیس هیأت مدیره باشگاه با استعفا مخالفت 
و گل محمدی هم در تمرینات تیمش حاضر شد. آنها 
فردا در مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی میهمان 

هستند. پیکان 

 دروازه بان آلومینیوم 
در تیم منتخب جوانان آسیا

کارشناسان فدراسیون بین المللی آمار و تاریخ 
فوتبال )IFFHS( تیم منتخب برترین بازیکنان زیر 
20 سال فوتبال آسیا در سال 2024 را انتخاب کردند. 
مطابق نظر کارشناسان IFFHS، محمد خلیفه 
سنگربان جوان آلومینیوم اراک بهترین دروازه بان 
زیر 20 سال قاره کهن در سال گذشته میادی 
بوده است. این سنگربان در تیم آلومینیوم اراک 

به میدان می رود.

محکومیت ملوان و هوادار
در پرونده شکایت مهدی تارتار از باشگاه ملوان انزلی، 
این باشگاه به پرداخت مبلغ ۴۰ میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
ریال بابت اصل خواسته و مبلغ یک میلیارد و ۵۴۷ 
میلیون و ۷۰۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق 
خواهان محکوم شد. همچنین کمیته وضعیت نسبت 
به دعوی خواهان به میزان یک میلیارد و ۳۸ میلیون 
ریال قرار رد صادر کرد. با توجه به شکایت حسین 
اینانلو از باشگاه ملوان انزلی، این باشگاه به پرداخت 
مبلغ ۶ میلیارد و ۱۶۲ میلیون ریال بابت اصل خواسته 
و مبلغ ۲۳۷ میلیون و ۲۳۷ هزار ریال بابت هزینه 
دادرسی در حق خواهان محکوم شد. همچنین کمیته 
وضعیت نسبت به دعوی خواهان به میزان ۵۳۸ 
میلیون ریال قرار رد صادر کرد. با توجه به شکایت 
حسین اینانلو از باشگاه ملوان انزلی، این باشگاه 
به پرداخت مبلغ ۶ میلیارد و ۱۶۲ میلیون ریال بابت 
اصل خواسته و مبلغ ۲۳۷ میلیون و ۲۳۷ هزار ریال 
بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد. 
همچنین کمیته وضعیت نسبت به دعوی خواهان به 
میزان ۵۳۸ میلیون ریال قرار رد صادر کرد. همچنین 
در پرونده شکایت ایوب کانتری از باشگاه هوادار، این 
باشگاه به پرداخت مبلغ یک میلیارد ریال بابت اصل 
خواسته و مبلغ ۳۸۵ میلیون ریال بابت هزینه دادرسی 

در حق خواهان محکوم شد.

جایگاه لرزان حقیقی در خیبر
محمدصادق نادرپور در هفته نوزدهم، چهارمین بازی 
فصل خود در لیگ برتر را برای خیبر خرم آباد انجام 
داد و نقش خود را در پیروزی -۲ صفر تیمش در این 
مسابقه ایفا کرد؛ او در چند صحنه با واکنش های 
خوب خود مانع از گلزنی مهاجمان حریف شد و 
توانست یک کلین شیت دیگر به نام خود ثبت 
کند. این در حالی است که تونی باتیستا، دروازه بان 
برزیلی خیبر، در پانزده هفته در ترکیب اصلی خیبر 
حضور داشت تا نادرپور در بیشتر مسابقات فصل 
نیمکت نشین باشد و تنها در مقاطع محدودی فرصت 
بازی پیدا کند. بعد از جدایی باتیستا از خیبر، باشگاه 
با علیرضا حقیقی، دروازه بان سابق تیم ملی به توافق 
رسید اما اینکه حقیقی در ترکیب سعید دقیقی فیکس 

باشد خیلی هم نباید مطمئن باشد.

5 فوتبال ایران

امیرحسین جدی: جایگاه خیبر اینجا نیست
 می خواهم سرخابی ها مرا ببینند

شاگردان روانخواه با روحیه تر از همیشه
برای هوادار هنوز بازی تمام نشده است

امیرحسین جدی در خصوص انتقالش 
از ذوب آهن به خیبر خرم آباد می گوید: 
»از ابتدای نیم فصل دوم به صورت 
قرضی از ذوب آهن به باشگاه خیبر 
خرم آباد اضافه شدم، خیبر باشگاه 
بزرگی است که هواداران پرشوری دارد 
با توجه به صحبت هایی که با باشگاه 
ذوب آهن و همچنین آقای دقیقی انجام 
دادم تصمیم گرفتم نیم فصل دوم 
را در خدمت خیبر باشم، امیدوارم 
بتوانم عملکرد خوبی در این تیم داشته 
باشم.« او با اشاره به عملکرد خط 
دفاعی خیبر این طور می گوید: »خیبر 
با توجه به فوتبالی که بازی می کند 

جایگاهش اینجای جدول نیست؛ خیبر 
در بازی های اخیرش فوتبال رو به جلو 
و پر از موقعیتی را ارائه داده و قطعاً بازی 
در چنین تیمی لذت بخش خواهد 
بود. وقتی فوتبال رو به جلو بازی کنید 
یکسری ضعف ها در کار دفاعی پیش 
می آید که شاید باعث شود گل های 
بیشتری دریافت کنید ولی در مقابل 
گل های بیشتری هم به ثمر خواهید 
رساند. خیبر خط دفاعی خوبی دارد 
و گل هایی هم که دریافت کرده از 
بداقبالی بوده، امیدوارم بتوانم به 
این تیم کمک کنم که در ادامه نتایج 
بهتری کسب کنیم.«او برای آینده اش 
برنامه دارد: »اکثر بازیکنان لیگ برتری 
دوست دارند پیشرفت داشته باشند 
و در تیم های بزرگ ایران یا تیم های 
خارج از کشور حضور داشته باشند من 

هم تاشم را می کنم که در دید این 
باشگاه ها باشم، چون برای رسیدن به 
پیراهن تیم ملی اول نیاز است که به 

این باشگاه های بزرگ برسید.«

هوادار هفته ها در قعر جدول جا 
بالا آمدن در  توان  خوش کرده و 
جدول را نداشته است. این تیم بعد از 
تغییرات روی نیمکت هم خیلی خوب 
ظاهر نشد و گل های زیادی وارد دروازه 
این تیم پایتخت نشین شد تا جایی 
که امیدها برای بقای هوادار در لیگ 
برتر تقریباً از بین رفت. اما بازی هفته 
نوزدهم لیگ برتر برای هوادار یک برد 
ــا  ــه تنه ــم ن ــن تی ــت، ای ــار داش ــام عی تم
بعد از هفته ها ناکامی توانست یک 
ــاز  ــه امتی ــد و س ــب کن ــوب را کس ــرد خ ب
به اندک امتیازهایش اضافه نماید، 
بلکه این برد باعث شد تا هوادار به 

حال خوبی دست پیدا کند. این تیم 
خیلی زود در رویارویی با حریف یعنی 
آلومینیوم اراک به گل برتری دست پیدا 
کرد و توانست این برتری را تا دقیقه 
93 بازی حفظ کند اما گل دقیقه 93 
حریف، تقریباً کار را برای هوادار تمام 
کرد. در همین دقایق که تقریباً همه 
به تساوی بازی رضایت داده بودند 
شاگردان روانخواه تسلیم نشدند و در 
دقیقه 95 باز هم گل برتری را به ثمر 
رساندند. همانطور که گفته شد این 
ــه  ــت، بلک ــاز داش ــه امتی ــا س ــه تنه ــرد ن ب
روحیه عجیبی در هوادار ایجاد کرده 
ــر  ــای بهت ــش روزه ــد نویدبخ ــه می توان ک
در آینده باشد. هوادار حالا با این برد 
به یک قدمی رده پانزدهم رسیده است 
و برای بالا رفتن انگیزه کافی دارد، 
اما حتی اگر هوادار نتواند در لیگ 

برتر بماند، این برد پیام مهمی برای 
حریفان آینده هوادار بود که این تیم 
را دست کم نگیرند، چون هنوز برای 

هوادار بازی تمام نشده است.

سوژهنقل قول

در 
ورزشگاه های 

ما، نه تنها 
جلوه های 

ویژه ای دیده 
نمی شود 

بلکه در این 
ورزشگاه ها 

چشم ها کور 
می شود

از بلندگوی میوه فروشی تا تشویق اروپایی
اینجا‌چشم‌کور‌می‌شود

 
لیگ  کیفیت  دغدغه  سال ها 
برتر را داشتیم و با زبان بی زبانی 
بارها گفتیم که متأسفانه لیگ 
برتر فوتبال کشورمان سال به 
سال از نظر کیفیت در حالی تهی 
شدن است و دلایل زیادی را ذکر 
کردیم و البته بارها توجه مدیران و 
مسئولان فوتبال را به این موضوع 
جلب کردیم که با این وضعیت 
شاهد سیر نزولی کیفیت لیگ 
برتر هستیم که خود به خود بر 
نتایج فوتبال کشورمان در آسیا و 
حتی بین المللی و تیم ملی تأثیر 
منفی خواهد گذاشت. هر چند 
گوش شنوایی نبوده و متأسفانه 
این سیر نزولی شروع و در حال 
حاضر با روند تندی پیش می رود. 
با این حال این روزها اتفاقات 
دیگری رخ می دهد که نه تنها فکر 
کردن به کیفیت لیگ برتر فوتبال 
را از یاد می برد، بلکه حسابی همه 
را درباره حضور در این رقابت ها 
به عنوان تماشاگر و هوادار را نیز 

می کند. خطرناک 
حتی  و  اخیر  هفته های  طی 
فصل های گذشته شاهد اتفاقاتی 
بیرون از زمین و روی سکوها بودیم 

که باز هم با بی توجهی مسئولان 
هر روز سیر صعودی دارد و اتفاقات 
روز به روز بدتر می شود. روزی 
یحیی گل محمدی برای حضور در 
ورزشگاه یادگار امام)ره( مجبور 
شد از کاه کاسکت برای حفاظت 
از خودش استفاده کند، یک روز 
چشم سربازی در اصفهان تخلیه 

شد و روزی دیگر سر حسین فرکی 
در ورزشگاه شکست و این اتفاقات 
نه تنها در حال تکرار است بلکه 

اوضاع بدتر هم شده است.
متأسفانه همان طور که کیفیت 
لیگ برتر فوتبال خیلی اهمیتی 
برای مسئولان و مدیران فوتبال 
نداشت بلکه حتی این موارد که 

بعضاً با جان هواداران و تماشاگران 
نیز مرتبط است، اهمیتی برای 
کسی ندارد چرا که باز هم 
شاهد جریمه های نقدی و البته 
محرومیت های نسیه برای برخی 
افراد و باشگاه ها که باعث و بانی 
این اتفاقات هستند، هستیم. 
این اتفاقات در حالی در لیگ 

برتر فوتبال کشورمان رخ 
می دهد که شاهد روزهای 

اوج در فوتبال دنیا و حتی 
کشورهای حوزه خلیج فارس 

هستیم. در سال های گذشته 
معمولاً کشورهای حوزه خلیج 

فارس غبطه حضور هواداران 
فوتبال کشورمان در ورزشگاه ها 

را می خوردند و نه تنها در کیفیت 
فوتبال حرفی برای گفتن در برابر 
فوتبال کشورمان نداشتند، بلکه 
حتی حضور هواداران و تماشاگران 
فوتبال در ورزشگاه ها برای آنها 
آرزوی بزرگی بود، اما حالا دقیقاً 
همه چیز برعکس شده است؛ نه 
تنها فوتبال کشورهای حوزه خلیج 
فارس، از نظر کیفی فاصله زیادی 
با فوتبال کشورمان گرفته اند و 
همان طور که از نتایج نمایندگان 
کشورمان در آسیا کاماً مشخص 
است، این فاصله روز به روز در 
حال زیاد شدن می باشد، بلکه از 
نظر حضور هواداران و تماشاگران 
تنزل  بشدت  ورزشگاه ها،  در 
کردیم و هواداران و تماشاگران 
فوتبال کشورهای حوزه خلیج 
فارس، شرایط متفاوتی را تجربه 

. می کنند
سال های نه چندان دور عده 
محدودی از هواداران و تماشاگران 
فوتبال کشورهای حوزه خلیج 
فارس نهایتاً با بلندگوی میوه 
یق  تشو ا  ر ن  تیمشا شی  و فر
می کرد و حالا آنها حضورشان در 
ورزشگاه ها و مسابقات فوتبال 
را به سطح کشورهای اروپایی 
رسانده اند و جلوه های ویژه ای 
در ورزشگاه های کشورهای 
حوزه خلیج فارس شاهد 
ض  عو ر  د و  هستیم 
همان طور که گفته شد، 
در ورزشگاه های ما، نه تنها 
جلوه های ویژه ای دیده 
این  نمی شود بلکه در 
ورزشگاه ها چشم ها کور 
می شود. با این وضعیت 
فقط یک سؤال باقی 
می ماند؛ این تنزل و سیر 
نزولی در کیفیت تا کی ادامه 

خواهد یافت؟

من بودم طوفانی آغاز می کردم
چرخابی: پرسپولیس خسته هم قابل پیش بینی نیست

فسخ 14 بازیکن برای نصیرزاده افتخار نیست
باقری نیا: به گل محمدی حق نمی دهم

 حسین چرخابی سرمربی سابق سپاهان 
درباره بازی حساس این تیم در جام حذفی 

مقابل پرسپولیس می گوید: »سپاهان 
در سه بازی اخیر خود واقعاً کار سختی 

داشت و در هر سه بازی حتی ممکن 
بود بازنده مسابقه باشد. همین 
شرایط برای پرسپولیس و تراکتور هم 
حاکم بوده است. بنابراین هواداران 

سپاهان نباید تصور کنند کسب یک 
امتیاز از تیمی مثل ملوان در چنان 

شرایط آب و هوایی و آن وضعیت زمین 
کار ساده ای بوده و سپاهان ضعیف عمل کرده  

است. سپاهان اگرچه بازی های فرسایشی داشته و 
انرژی از دست داده و باید با ریکاوری لازم به مصاف 
پرسپولیس برود اما بازی های پرسپولیس مرگبارتر بوده 
است. پرسپولیس بعد از یک باخت ۴ بر یک برابر الهال 
به مصاف گل گهر رفت و در نیمه اول بسیار ضعیف ظاهر 
شد چنان که اگر بی دقتی بازیکنان گل گهر نبود ممکن 
بود بازنده مسابقه باشد. پرسپولیس خیلی از سپاهان 

خسته تر است و از آنجا که مسابقه در اصفهان 
برگزار می شود پیش بینی می کنم که 
توپ را در اختیار سپاهان بگذارد و 
چشم امید به ضدحمله ها داشته 
باشد.« او درباره پرسپولیس به یک 
نکته مهمی اشاره دارد: »پرسپولیس 
یکی از مدعیان اصلی قهرمانی 
است و این خستگی پرسپولیس 
اصاً به این معنی نیست که سپاهان 
کار راحتی خواهد داشت؛ بویژه در 
جام حذفی که جام اتفاقات است و اصاً 
قابل پیش بینی نیست. اگر من مربی سپاهان 
بودم، با توجه به اینکه پرسپولیس تیمی است که سعی 
دارد بازی را از دفاع خود شروع کند و نیز از آنجا که بازی 
در اصفهان برگزار می شود و سپاهان تا حدودی از این 
نظر دست بالاتر را دارد، با حمله های بی امان و طوفانی 
بازی را آغاز می کردم چراکه اگر سپاهان تا زمانی که به گل 
برسد، از جلو پرس کرده و به حریف فشار بیاورد می تواند 

به موفقیت برسد.«

مجید باقری نیا پیشکسوت فوتبال خوزستان 
درباره اختاف به وجود آمده بین مدیرعامل 

باشگاه فولاد و یحیی گل محمدی می گوید: 
»از نصیرزاده و گل محمدی در جریانات 
به وجود آمده ایراد می گیرم چون فکر 
می کنم کار با خودخواهی انجام می شود 
و مصلحت اندیشی در رفتار این دوستان 
نیست. باید ببینیم بحث، بحث باشگاه 

فولاد است یا آنچه نصیرزاده و گل محمدی 
می خواهند. گل محمدی در باشگاه فولاد 

وظیفه خود را انجام می دهد آن هم در قبال 
قراردادی که دارد و نصیرزاده نیز به عنون مدیرعامل 

اگر بازیکن جذب می کند یا با بازیکنی قرارداد فسخ می کند 
جزو وظایفش است و قرار نیست بابت این کارها منت بگذارد. 
به هر حال هم گل محمدی و هم نصیرزاده افراد باشخصیتی 
هستند و اینکه نمی توانند با یکدیگر درباره اتفاقات گفت وگو 
کنند خوشایند نیست. ضمن اینکه چنین رفتارهایی بین 
مدیرعامل و گل محمدی برای اولین بار نیست و آیا باید همه 
دنیا متوجه شوند که مدیرعامل و سرمربی این باشگاه با 

هم اختاف نظر دارند؟ گاه این دو نفر با طعنه و 
گاه نیز علنی و بد با یکدیگر رفتار می کنند. 
فولاد اکنون به جایی رسیده که اکنون در 
رده چهارم جدول قرار دارد. اکنون هم که 
تیم مقابل خیبر باخته، اتفاقی نیفتاده 
مگر قرار است فولاد در همه بازی ها 
پیروز شود؟« او با انتقاد از سرمربی 
فولاد این طور می گوید: »در اتفاقات 
اخیر حق را به گل محمدی نمی دهم؛ 
بحث این است که چرا با شیمبای ۴۲ ساله 
فسخ قرارداد نشد اما با یک بازیکن جوان تر که 
دو تا سه سال دیگر می توانست در فولاد بازی کند 
فسخ قرارداد می شود.« البته او مدیرعامل باشگاه را هم به 
چالش می کشد: »آقای نصیرزاده باشگاهی که با ۱۴ بازیکن 
فسخ قرارداد می کند برای یک مدیر افتخار نیست. اشکال 
کار مدیریتی این است که چطور این بازیکنان جذب شده 
بودند. به هر حال گفتن حرف آسان است اما جمع کردن 
آن مهم است. ما که دنبال آدم سخنور نیستیم. مدیر باید 

تدبیر داشته باشد نه سخنوری.«

پس از حذف سپاهان در مرحله گروهی، 
تراکتور تنها نماینده کشورمان راهی 
مرحله حذفی لیگ قهرمانان دو آسیا شده 
است. آنها از 4 بازی صاحب سه پیروزی و 
یک تساوی شده و بدون شکست در صدر 
جدول ایستادند. شاگردان اسکوچیچ در 
شرایط خوبی قرار دارند و با تمرکز بالا قادر 

به پیروزی در این بازی سخت هستند. 
البته به هیچ عنوان نباید تیم بحرینی را 
دست کم گرفت. الخالدیه با تیم های 
التعاون عربستان، نیروی هوایی عراق و 
آلتین آسیر ترکمنستان همگروه بوده و به 
عنوان تیم دوم بعد از نماینده عربستانی به 
مرحله یک شانزدهم نهایی لیگ قهرمانان 

دو آسیا راه پیدا کرده است.
الخالدیه در حال حاضر با یک بازی و دو 
امتیاز کمتر نسبت به المحرق در جایگاه 
دوم رده بندی لیگ 12 تیمی بحرین ایستاده 

است. آنها در 9 بازی 20 گل زده و فقط هشت 
گل دریافت کرده اند. جدا از سطح کیفی 
لیگ بحرین اما تیمی که در هر بازی بیش 
از دو گل می زند و کمتر از یک گل هم دریافت 
می کند، حتماً ساختار دفاعی خوبی دارد.
هدایت تیم الخالدیه که به شیرهای 
بحرینی مشهور هستند برعهده علی 
عاشور است. این تیم 12 ملی پوش 
اختیار  را در  بازیکن خارجی  و هشت 
دارد. فیلیپ ایوانوویچ مدافع 30 ساله 
صربستانی با پیراهن شماره 13، ضرغام 

اسماعیل مدافع 30 ساله و چپ پای 
عراقی با پیراهن شماره 6، رشید بومسوس 
مدافع 23 ساله الجزایری با پیراهن شماره 
15، نیزار الرشدان هافبک 25 ساله اردنی با 
شماره 14، صاح الیحیایی هافبک 26 ساله 
عمانی با شماره 20، دومنیکو مندی هافبک 
31 ساله الجزایری با شماره 21، علی العزایزه 
مهاجم 20 ساله اردنی و گیلسون مهاجم 
29 ساله برزیلی بازیکنان خارجی این تیم 

. هستند
این باشگاه که فقط 5 سال از تأسیس آن 

می گذرد و توانسته به این سطح از فوتبال 
آسیا برسد، حتماً برنامه ریزی بلند مدتی را 
با جذب این تعداد بازیکنان خارجی برای 
خود ترسیم کرده اند. آنها در ورزشگاه ملی 

و 24 هزار نفری بحرین میزبان بازی رفت 
هستند. تراکتور ایران که در بازی برگشت 
حمایت هواداران پرشور خود را به همراه 

دارد باید دست پر از منامه برگردد.

شیرهای بحرین با 12 ملی پوش و 8 خارجی

تی تی ها به دنبال مجوز صعود در آسیا
پیش بازی
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یک نکته امیدوارکننده 
تغییرات درست حین بازی

در جریان این آزمون و خطاهای کارتال 
مشخص شد او تغییرات حین بازی را خوب 
بلد است و حین مسابقه برای تغییر شکل 
تیمش و رسیدن به فرم بهتر تصمیمات 
خوب و درستی می گیرد. پرسپولیس نیمه 
دوم بازی با فولاد را از دست داد چرا که 
نداشت  نیمکت  وی  ر شاخصی  بازیکن 
یا به عبارتی مغلوب تغییرات بهتر یحیی 
الهلال  مقابل  هم  اما  شد  گل محمدی 
حین  تغییرات  تمام  گل گهر  برابر  هم  و 
مسابقه او از جمله تصمیماتش بین دو 
نیمه و نیمه دوم درست و مؤثر بود. البته 
گاریدو هم در بازی های ابتدایی در این 
آیتم مربی موفقی نشان داد اما سبک و 
سیاق او در پرسپولیس جا نیفتاد به همین 
خاطر انتظار می رود کارتال بعد از شناخت 
بهتر و دقیق تر از نفراتش، پرسپولیس را 
با فرمولی که قبلاً، سریع تر و راحت تر به 
موفقیت می رسید نزدیک تر کند و دنبال 
دور کردن تیم از ایده آل های قبلی اش - 

حداقل در این فصل- نباشد.

سؤال بزرگ؛ دستیاران ایرانی 
چقدر کمک می کنند؟

کارتال در روز نخست و در مراسم معارفه اش 
از کریم باقری بشدت تعریف و تمجید کرد 
هم  باقری  هست  او  که  زمانی  تا  گفت  و 
را  خود  آنالیزور  همچنین  کارتال  هست. 
روی سکو فرستاد اما مهرداد خانبان که حالا 
نقشی فراتر از یک آنالیزور دارد روی نیمکت 
می نشیند. با این حال سؤال اینجاست که 
آیا کارتال از دستیاران ایرانی خود کمک 
فکری می گیرد یا نه؟ آنچه در ظاهر مشخص 
است اینکه حداقل در تصمیمات حین بازی 
هیچ خبری از مشاوره با کریم باقری نیست 
از  نشان  عجیب  تغییرات  از  حجم  این  و 
تصمیمات شخصی کارتال و احتمالاً دستیار 
اولش بوده همچنان دنبال فرمولی برای 
بهبود شرایط تیم در کیفیت بازی و کسب 
ید  با ل  حا عین  ر  د  . هستند بهتر  یج  نتا
دید استایل مربیگری کارتال در این مورد 
حرف های  او  آیا  است.  چگونه  بخصوص 
دستیاران ایرانی اش را می شنود و از آنها 
استفاده نمی کند یا اصلاً اهل گوش دادن 

به صدای آنها نیست؟

اسماعیل کارتال هنوز نه تیمش را 
می شناسد نه اسکوادش را و این 
آزمون و خطایش در طول بازی های 
دشوار و تعیین کننده می تواند منجر 
به نتایجی شود که احتمال دارد 
پرسپولیس را از اهداف پایان فصل 

جاری  دور و دورتر کند.
البته که وقتی گاریدو رفت، پنج 
هفته طول کشید تا کارتال انتخاب 
و معرفی شود و کارش را آغاز کند 
پرسپولیس باید پیه این قضیه را به 
تن می مالید چرا که طبیعی است 
تیمی با این تغییر بزرگ در رأس 
کادرفنی حتماً دچار نوسان خواهد 
شد اما بدی ماجرا اینجاست که 
غ از  بیشتر هواداران پرسپولیس فار
این فکت منطقی در هر مسابقه ای از 
تیم خود برد می خواهند و آخر فصل 

منتظر جام هستند.
اسماعیل کارتال در مصاحبه بعد از 
بازی با گل گهر تأکید کرد که همچنان 
در حال تست و بررسی و بازیکنان 
مختلف در پست های دیگر است تا 
به نتیجه مطلوب برسد. نمونه اش 
جابه جایی پست میاد محمدی و 
فرشاد احمدزاده که قبل از دقیقه 30 
مشخص شد جوابی ندارد یا استفاده 
مجدد از یاسین سلمانی ناآماده که 
عین بازی مقابل الهال فقط در 
پایان نیمه اول معلوم شد تصمیم 

اشتباهی بوده است.
آنچه مسلم است اینکه سرمربی 
و  ن  یکنا ز با ز  هنو لیس  سپو پر
را نمی شناسد و  آنها  توانایی های 
همچنان در حال جابه جایی است. 
او در هر سه بازی اخیر مقابل فولاد، 
الهال و گل گهر از سه زوج متفاوت 
در مرکز خط میانی استفاده کرده و 
در نوبت سوم خوش شانس بود که 

کلین شیت کرد.

جابه جایی بازیکنان در خط میانی 
و حمله هم ادامه داشته به گونه ای 
که مثاً مقابل الهال مسعود ریگی 
در نقش پیووت شروع کرد اما مقابل 
گل گهر این نقش به سعید مهری 
رسید. یک خط جلوتر نیز یک بار 
علیپور کنار دورسون شروع کرد 
و بازی بعدی نوبت علیپور بود تا 
مکمل مهاجم مورد اعتماد کارتال 

. شد با
تغییرات کارتال البته محدود به 
جابه جایی نفرات و استفاده آنها در 
پست های غیرتخصصی نبود بلکه او 
در سیستم بازی تیمش هم تغییراتی 
اعمال کرد به گونه ای که نیمه دوم 
بازی با الهال را با سه مدافع مرکزی 

آغاز کرد و در مصاف با گل گهر با یک 
تصمیم ریسکی از شروع نیمه دوم 
هر سه مهاجم نوک خود را در زمین 
داشت تا با یک سیستم ریسکی در 
نهایت و با کمی خوش شانسی سه 
امتیاز مهم که اتفاقاً اولین پیروزی اش 
در قامت سرمربی پرسپولیس بود را به 

دست بیاورد.
واقعیت اینکه ناآشنایی کارتال با  
اسکواد تیمش و توانایی بازیکنان 
باعث شده تا او تصمیمات عجیبی 
مثل میدان دادن به یاسین سلمانی 
یا اعتماد دوباره به فرشاد احمدزاده 
که هر دو فصل بدی را پست سر 
می گذارند را تکرار کند. در عین 
حال بازی ندادن به گولسیانی مقابل 

الهال که نسبت به دو هم پستی 
دیگرش شرایط بهتری داشت یا 
پشت کردن به ریگی وقتی تنها 
بازیکن تخصصی پست شش تیمش 
محسوب می شود، نشان از همین 
ناآشنا بودن با کیفیت و بک گراند 
بازیکنان داشت که منجربه لطمه 
خوردن تیم هم در بازی با الهال و 
هم مقابل گل گهر شد با این تفاوت 
که تیم تارتار در فاز حمله قدرت تیم 

ژرژ ژسوس را نداشت.
نکته اما اینجاست که تداوم این 
آزمون و خطای کارتال می تواند منجر 
به از دست رفتن امتیازهای بیشتری 
شده و ضمن حذف پرسپولیس از 
جام حذفی و لیگ نخبگان این تیم 

را از کورس قهرمانی لیگ برتر دور کند 
چرا که در دو هفته پیش رو بازی های 
مهمی مثل مصاف با سپاهان در 
یک هشتم نهایی جام حذفی و النصر 
در آخرین هفته مرحله نخست لیگ 
نخبگان سر راه پرسپولیس است و 
در این تونل وحشت باید بازی های 
دشوار دیگری تا آخر سال جاری در 
لیگ برتر نیز برگزار کند. در واقع 
یک سر این ماجرا دو حذف دردناک 
از دو جام خواهد بود اما اگر تغییرات 
نتیجه بخش باشد شرایط تیم بهتر 
شده و قدرت تیم با دو برد بزرگ 
مقابل سپاهان و النصر به خاطر 
ابعاد روانی این دو صعود چند برابر 

. د می شو

 چهره ویژه دیدار پرسپولیس مقابل 
گل گهر، بدون هیچ شکی سردار 
دورسون بود. مهاجم ترکیه ای 
حفظ  ر  کنا ر  د
ویژگی های مثبت 
بازی خود از جمله 

توانایی حفظ 

توپ، درگیری با رقبا و بازیسازی که 
آن را در جدال با الهال نشان داده 
بود، در مسابقه با گل گهر از تک 
فرصت خود با یک ضربه دیدنی 
به بهترین شکل ممکن استفاده 
کرد تا با به ثمر رساندن گل پیروزی 
پرسپولیس، سه امتیاز ارزشمند را 
به حساب تیم واریز کند. 
جالب اینکه کارتال با وجود 
حضور گولسیانی، علیپور و 
کنعانی زادگان خیلی زود تصمیم 
گرفته تا دورسون، پنالتی زن اول 
پرسپولیس باشد و در صورت رد 
نشدن پنالتی پرسپولیس با دخالت 
کمک داور ویدیویی، دورسون شانس 
به ثمر رساندن دومین گل خود در 

لباس پرسپولیس را هم داشت.
 دورسون حالا به جمع ستاره هایی 
چون ایمون زاید، گادوین منشا و 
یورگن لوکادیا اضافه شده که در 
نخستین بازی های خود به عنوان 
بازیکن خارجی پرسپولیس، برای 
 . می کنند نی  گلز ن  شا خپو سر
شباهت گل او به گل گهر با نخستین 
گل لوکادیا در لباس پرسپولیس به 
صنعت نفت، هواداران را به تکرار 

خاطرات خوش گذشته با سردار 
امیدوار کرده و انتظار می رود که 
دورسون، نقشی کلیدی در ترکیب 
پرسپولیس داشته باشد. اعتماد 
کارتال به دورسون، شاید بیشترین 
اعتماد این سرمربی به یک بازیکن 
در طول دوران حرفه ای خود باشد؛ 
چرا که دورسون با وجود حضور 
ناقص در تمرینات پرسپولیس و 
عدم آمادگی بالا در مسابقات این 
فصل لیگ ترکیه، در دو بازی متوالی 
به عنوان بازیکن ثابت در ترکیب 
پرسپولیس قرار گرفته، در بازی 
دوم تا آخرین لحظات بازی تعویض 
نشده و حالا تبدیل به پنالتی زن اول 
تیم شده است. اعتمادی که فرصتی 
بزرگ را برای تبدیل شدن سردار به 
یک ستاره در فوتبال ایران ایجاد 
می کند اما شاید در آینده ای نزدیک، 
تبدیل به پاشنه آشیل تیم یا یک 
نقطه تاریک برای مهاجمان ایرانی 
تیم یعنی علی علیپور و عیسی 
آل کثیر باشد. بازیکنانی که حالا 
با حضور دورسون، جایگاه خود را 
بیش از هر زمان دیگری در خطر 

می بینند.

به کادر  با ورود اسماعیل کارتال 
فنی پرسپولیس، تغییرات مهمی 
در تیم مشاهده می شود که یکی از 
اساسی ترین آنها، انتخاب سروش 
رفیعی به عنوان کاپیتان اصلی تیم در 
شرایطی خاص است. سروش که در 
چند سال گذشته به عنوان کاپیتان 
پنجم پرسپولیس شناخته می شد، 
در غیاب امید عالیشاه و وحید امیری 
از سوی کارتال به عنوان نخستین 
کاپیتان انتخاب شده در حالی که روی 
کاغذ کاپیتان های بعدی پرسپولیس 
باید حسین کنعانی و علی علیپور 
باشند اما به نظر می رسد به دلیل 
توانایی رهبری بالاتر سروش نسبت 
به سایر هم تیمی ها، انتخاب کارتال 
برای بازوبند در نبود کاپیتان اول و دوم 

تیم، سروش است.
ن  د سپر ی  ا بر ل  تا ر کا تصمیم 
بازوبند کاپیتانی به سروش رفیعی، 
نشان دهنده اعتماد ویژه ای است که 
او به توانایی های رفیعی در خط میانی 
دارد. سرمربی ترکیه ای پرسپولیس 
معتقد است که یک کاپیتان باید در 
میانه میدان تسلط کافی روی بازی 
داشته باشد و هدف از این انتخاب، 

ایجاد هماهنگی و انسجام بیشتر 
در تیم است. در دیدار اخیر مقابل 
گل گهر، سروش رفیعی به خوبی 
این انتظار را برآورده کرد و نمایش 
درخشانی ارائه داد که این موضوع مهر 

تأییدی بر انتخاب 
ل  تا ر کا
ب  محسو
می شود. 

به  توجه  با 
عملکرد سروش در 

بازی های حساس اخیر، 
مشخص است که کادر فنی 

تمایل دارد تا ابعاد جدیدی از 
توانمندی های رفیعی را به نمایش 

. رد ا بگذ
با توجه به موقعیت حساس تیم 
در  این نقطه کلیدی از فصل، نقش 
کاپیتان به عنوان رهبری برای هدایت 
تیم بشدت اهمیت دارد. انتخاب 
سروش رفیعی به عنوان کاپیتان 
می تواند به هماهنگی بهتر در میانه 
میدان و انتقال دستورات تاکتیکی از 
کادر فنی به بازیکنان کمک کند. او 
که سال ها تجربه بازی در پرسپولیس 
را دارد، اکنون باید عاوه بر وظایف 

فنی، نقش یک رهبر واقعی را نیز 
ایفا کند.

بنابراین، با ادامه این روند و در 
صورت آماده نبودن امید عالیشاه 
برای حضور در ترکیب اصلی، سروش 
رفیعی به عنوان یکی از گزینه های 

اصلی برای بازوبند کاپیتانی 
باقی خواهد ماند.

به دنبال تکرار خاطرات شیرین

 اعتماد بالای سرمربی به سردار
 تغییرات کارتال از رختکن شروع شد

سروش، کاپیتان سوم پرسپولیس
اعتراض پرسپولیس به رأی کمیته انضباطی

 اتهام آسیب به هواداران 
در تخلفات تراکتور نیست

باشگاه پرسپولیس در اطاعیه ای اعتراض خود 
به رأی کمیته انضباطی و درخواست رعایت حقوق 
هواداران واقعی فوتبال را تنظیم و به کمیته 

استیناف تقدیم کرد.
در این اطاعیه آمده: در خصوص دادنامه صادره 
مربوط به مسابقه پرسپولیس-تراکتور صادره 
از سوی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، 
با مطالعه چندباره دادنامه و با امید دریافت 
مفهوم و منطوق صحیح از آن، باشگاه پرسپولیس 
دادنامه صادره را غیرمستند و بدون توجه به 
وقایع واقعی ورزشگاه، حقوق هواداران خصوصاً 
3۲ هوادار مظلوم و آسیب دیده پرسپولیس 
می داند و نهایت اعتراض خود را از عدم ذکر 
حتی یک عبارت از واقعه آسیب به هواداران 
در دادنامه ابراز می دارد و به رغم تمکین در 
 مقابل قانون و بیان عدم دفاع از هرگونه نقص 

یا اشتباه،
دادنامه را به لحاظ عدم توازن در میزان مجازات، 
عدم تناسب در میزان مجازات از جهت تعداد 
تخلفات انتسابی، عدم عنایت به برخی اصول 
حقوقی، ابهام در میزان مجازات، غیرقابل اجرا 
بودن برخی از تصمیمات متخذه، نادیده گرفتن 
خواسته، عدم توجه به ترک فعل یا نقص رفتار 
سایر افراد و برخی مسئولین محترم برگزارکننده 
مسابقه و یا درخواست هواداران واقعی پرسپولیس 
قابل اعتراض دانسته و دادنامه صادره را شایسته 

نقض می داند.
پرسپولیس به اعلی درجه انتساب ارتکاب به 
برخی از تخلفات منتسب ازجمله اتهام ابراز 
شعارهای نژادپرستانه را بطور کلی مردود و غیرقابل 
استناد دانسته و ماحظه می کند که اتهام 
آسیب جسمی سخت به هواداران حتی در زمره 
 ۹ فقره ارتکاب تخلفات انتسابی تیم میهمان 

وجود ندارد.
پرسپولیس یقین دارد که در صورت رعایت نظامات 
برگزاری مسابقه ازجمله رعایت سقف مجاز حضور 
هواداران میهمان در ورزشگاه و ایفای سایر وظایف 
توسط کمیته ها و ارکان ذیربط، امروز شاهد صدور 

این گونه اقدامات و این گونه آرا نبودیم. 
بنابراین پرسپولیس ظرف مدت بسیار کوتاه 
مراتب اعتراض خود و درخواست رعایت حقوق 
هواداران واقعی فوتبال را تنظیم و به کمیته محترم 

استیناف تقدیم خواهد کرد.

چالش های یک مربی خارجی در پایتخت
 ترافیک و بازی نکردن در آزادی

روی اعصاب کارتال
ورود کارتال به تهران و آغاز فعالیت هایش در باشگاه 
پرسپولیس، با برخی چالش های جدی مواجه 

است.  شده 
جدا از برنامه سخت بازی ها و رقابت نزدیک فنی، 
زندگی در تهران هم برای کارتال با چالش هایی 
همراه بوده است، بویژه ترافیک سنگین پایتخت 
که به گفته کارتال، بشدت خستگی را بر دوش او 

قرار داده است.
در روز نخست فعالیتش، کارتال با ترافیک فراوانی 
مواجه شد که رسیدن او به محل تمرین پرسپولیس 
را به امری دشوار تبدیل کرد. او به مدت بیش از 
دو ساعت در راه بود و این موضوع آن قدر برایش 
خسته کننده بود که در اولین نشست خبری خود 

هم به آن اذعان کرد. 
موضوع دیگری که کارتال را آزرده خاطر کرده، محل 
اقامت اوست. با توجه به اینکه محل تمرین 
پرسپولیس در منطقه ای خارج از محدوده شهر 
تهران واقع شده، کارتال نتوانسته است در نزدیکی 

ورزشگاه کاظمی سکونت کند. 
او بارها از درویش، مدیرعامل باشگاه، خواسته 
یا مکانی  تا منزلی در ورزشگاه کاظمی  بود 
نزدیک به محل تمرین برایش فراهم کند تا 
مجبور نباشد هر روز زمانی طولانی را در ترافیک 
خسته کننده تهران سپری کند اما به دلیل 
 محدودیت های جغرافیایی، این درخواست تاکنون 

محقق نشده است. 
در این شرایط، کارتال با ترافیک خسته کننده و 
چالش های زندگی در شهری بزرگ مانند تهران، 
دست و پنجه نرم می کند. به نظر می رسد، 
 او نیاز به زمان دارد تا خود را با این شرایط 

وفق دهد.
موضوع دیگری که برای کارتال نامأنوس بوده، عدم 
بازی پرسپولیس در ورزشگاه آزادی است؛ او به شکلی 
جدی بر این باور است که تیمش باید در ورزشگاه 

آزادی بازی کند. 
به عقیده او، روح تیم در میان تماشاگرانش جریان 
دارد و جو پرشور ورزشگاه آزادی برای انگیزه دهی به 

بازیکنانش حیاتی است. 
به همین دلیل، او با مدیریت باشگاه در این زمینه 
گفت و گو کرده و خواسته است تا تاش هایی 
در جهت برگزاری بازی ها در این ورزشگاه انجام 
شود البته با با دستور مستقیم وزیر ورزش 
مبنی بر برگزاری دیدار های خانگی استقال و 
 پرسپولیس در ورزشگاه آزادی، این مشکل کارتال 

حل شده است.
قطعاً تغییر فضا برای هر انسانی سخت خواهد 
بود و کارتال هم از این قاعده مستثنی نیست 
اما با این حال، علی رغم چالش های موجود، 
اسماعیل پاشا از کار کردن در پرسپولیس رضایت 
 دارد و بسیار با انگیزه به مأموریت خود در تهران 

ادامه می دهد.
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مجتبی محرمی بازیکن سابق پرسپولیس 
معتقد است حتماً باشگاه با تحقیق 
سرمربی اش را انتخاب کرده اما باز هم 
برای اظهارنظر قطعی در این خصوص 
معتقد است که باید زمان بیشتری بگذرد.

در خصوص برد سخت مقابل گل گهر 
که موجب شد تا پرسپولیس در رده 

سوم قرار بگیرد چه نظری دارید؟
از پرسپولیس انتظار دیگری جز برد وجود 
ندارد و این برد هم مبارک بازیکنان و 

هواداران.
با وجود فاصله سه و چهار امتیازی 
نسبت به سپاهان و تراکتور چقدر برای 

پرسپولیس شانس قهرمانی قائلید؟

چرا نباید برای پرسپولیس شانس قهرمانی 
قائل باشیم؟ پرسپولیس مدافع عنوان 
قهرمانی است و باز هم شانس خیلی 
زیادی برای قهرمانی دارد. فاصله امتیازی 
با دو تیم بالایی هم خیلی کم است و 
حتماً شانس بالایی برای قهرمانی دارد 
چون همه فوتبالی ها در این چندساله 
به قهرمانی هایش عادت کرده اند، ضمن 
اینکه 11بازی و 33امتیاز دست نخورده دیگر 
باقی مانده که ممکن است هر اتفاقی در آن 

بازی ها رقم بخورد.
در خصوص بازی مقابل سپاهان در 
جام حذفی که در اصفهان برگزار 
می شود چقدر به صعود خوشبین 

؟ هستید
پرسپولیس در هر جام محکوم به برد و 
قهرمانی است. من فکر می کنم در بازی 
آینده هم شانس خیلی زیادی برای بردن 
دارد چون شرایطش خیلی خوب است. 
به نظرم پرسپولیس شانس زیادی برای 
گذر از سد سپاهان در اصفهان دارد. جام 
حذفی یک شانس خیلی خوب و راهی کوتاه 

برای کسب جام است، به همین دلیل 
پرسپولیس به راحتی شانس قهرمانی در 

این جام را از دست نخواهد داد.
در رابطه با کارتال و عملکردش در 
سه بازی که سرمربی بوده چه نظری 

دارید؟
بالاخره باشگاه با تحقیق کافی او را انتخاب 
کرده و حتماً شاخص های لازم را در سرمربی 
جدیدش دیده که او را جذب کرده است اما 
برای اینکه در خصوص یک مربی با قطعیت 
نظر داد باید 10بازی روی نیمکت یک تیم 

بنشیند تا بعد بتوان نظر قطعی داد.
پرسپولیس در خیلی از بازی هایی 
که میزبانی حقش بوده در ورزشگاه 
آزادی بازی نکرده و حالا بازیکنان و 
کادر فنی شدیداً گله کرده بود. البته 
با دستور وزیر قرار شده بازی های 
دو تیم سرخابی در ورزشگاه آزادی 

برگزار شود.
این حق طبیعی پرسپولیس است که 
میزبانی هایش در ورزشگاه آزادی باشد. 
اصلاً خیلی در حق پرسپولیس و استقلال 

جفا شد که بازی های زیادی را در زمین 
شهرقدس و جاهای دیگر برگزار کردند. واقعاً 
ج کردند  من نمی دانم وقتی این همه خر
چرا باید بازی های پرسپولیس و استقلال 
در ورزشگاه آزادی برگزار نشود و میزبانی شان 
در جاهای دیگر باشد. قدرت این دو تیم در 
ورزشگاه آزادی چیز دیگری است و با وجود 
هواداران شان دست نیافتنی و تیم دیگری 

بود. خواهند 
در خصوص بازی مقابل النصر که 
برای  آخرین شانس پرسپولیس 
صعود به مرحله بعدی لیگ نخبگان 
است چقدر به برد و صعود خوشبین 

؟ هستید
به هر حال خیلی خوب است که بازی 
ر  د لیس  پرسپو سرنوشت ساز  و  ی  بعد
ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد و ان شاءالله 
با یک ورزشگاه پر از تماشاگر حتماً تیم 
قدرت مضاعفی پیدا کرده و بهترین نمایش 
را مقابل النصر ارائه داده و به امید خدا 
جشن صعود به مرحله بعد با حضور 

هواداران برپا خواهد شد.

ناصر قراگزلو
خبرنگار

گفت وگو
محرمی: قدرت استقلال و پرسپولیس 

در آزادی متفاوت است

10 بازی بگذرد درباره 
کارتال نظر می دهم

محمد قراگزلو
خبرنگار

نگاه فنی

تبعات ریسک آزمون و خطای اسماعیل در تونل وحشت

بند بازی کارتال بر لبه تیغ



اردوگاه آبی

معرفی رسمی تیم بانوان استقلال
باشگاه استقلال بازیکنان و اعضای کادرفنی تیم فوتبال 
بانوان خود برای حضور در رقابت های لیگ دسته 
دوم بانوان کشور را معرفی کرد تا رسماً از تشکیل این 
تیم رونمایی کرده باشد.نام بازیکنان استقلال به 
این شرح است: ریحانه صالحی، زهرا فدایی، عسل 
الله قلی، مطهره رستمی، نسترن زمانی، ستایش 
یوسفی، فاطمه خندان، تارا شایانی، گلناز نوری ثانی، 
یلدا قاسمی، مریم محمدی، سارینا آدینه، پریا صادق، 
آرشیدا نیکومنش، فاطمه دادک، نفیسه محمدی، 
زهرا حیدری، زینب خان بابا، سوگند سلیمانی، 
کیمیا نوری، سارا جعفری، مبینا مغاری و فرشته 
سمیعی. اسامی کادرفنی نیز به این شرح است: 
مریم حسن زاده)سرمربی(، فاطمه غلامپور)دستیار(، 
الناز قدمگاه)مربی دروازه بان ها( و سحر مهدویان 
)مربی بدنساز( در کادرفنی تیم بانوان حضور دارند. 
همچنین مریم کیوان فر به عنوان مدیر تیم و رقیه 
ریاحین به عنوان پزشک تیم فوتبال بانوان استقلال 
انتخاب شدند. بازی های لیگ دسته دوم فوتبال 
بانوان باشگاه های کشور فصل ۱۴۰4-۱۴۰3 در ۶ گروه 
۴ تیمی برگزار خواهد شد که استقلال در گروه یک 
با اسپادانا اصفهان، شمس آذر قزوین و جعفری مشهد 

هم گروه است.
 

رضاوند، محروم مقابل شمس آذر

استقلال باید پنجشنبه در جام حذفی مقابل تیم 
شمس آذر قزوین قرار بگیرد؛ دیداری مهم که برای 
دو تیم از اهمیت بسیاری برخوردار است. در این بازی 
استقلال به طور قطع کوجو را در اختیار ندارد و غیبت 
رضاوند نیز تغییراتی در خط میانی این تیم به وجود 
خواهد آورد که باید دید سهراب بختیاری زاده با چه 
تدبیری از این بازی سخت که در شهر قزوین برگزار 

خواهد شد، از سد شمس آذر عبور خواهد کرد.
 

کوجو با لباس شخصی در تمرین

جوئل کوجو با اینکه بازی با شمس آذر را از دست 
داده و احتمالاً در بازی با رقیب سنتی نیز غایب 
است اما روز گذشته با لباس شخصی در تمرین 
استقلال حاضر شد تا مشخص شود این بازیکن 
بشدت خود را به دیگر بازیکنان نزدیک می داند و در 
شرایطی که به بازی نمی رسد اما ترجیح داده در کنار 

هم تیمی هایش حضور یابد.

سرماخوردگی رضاییان
رامین رضاییان دچار سرماخوردگی شده اما با توجه 
به صحبت هایی که پزشک استقلال انجام داده این 
بازیکن قادر است در بازی با شمس آذر در ترکیب 
استقلال حضور یابد. از وقتی موسیمانه از استقلال 
رفته شرایط رضاییان برای بازی در ترکیب استقلال 
نیز تغییر کرده و این بازیکن با انرژی بیشتری برای 
استقلال به میدان می رود. رضاییان جزو بازیکنانی 
است که اگر از لحاظ روحی و روانی در وضعیت 
مطلوبی باشد، استقلال دغدغه ای در پست دفاع یا 

گوش راست نخواهد داشت.

 حرف های روحیه بخش سهراب 
در تمرین

تمرین دیروز استقلال گرچه تحت الشعاع غایبان 
قرار داشت و تعدد بازیکنانی که در بازی با شمس 
آذر در ترکیب استقلال حضور ندارند به شدت 
آزاردهنده است اما سهراب بختیاری زاده در قامت 
سرمربی استقلال و مرد اول این تیم در بعد فنی 
تلاش کرد به نوعی بازیکنان را روحیه داده و شرایط 
ذهنی آنها را تغییر دهد. بختیاری زاده در بخشی از 
صحبت های خود با بازیکنان این جملات را به زبان 
آورد: »به اتفاقات گذشته فکر نکنید، یک بازی جام 
حذفی داریم که مثل فینال است، بروید و مقابل 
شمس آذر با انگیزه تمام بازی کنید.« حالا باید 
دید بازیکنانی که دستمزدهای آن چنانی دریافت 
می کنند تا چه اندازه صحبت های سرمربی در روح 
و روان شان تأثیر مثبت خواهد گذاشت و آیا در 
بازی با شمس آذر و بعد از آن الریان جبران خواهند 

کرد یا خیر؟!
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حاشیه سازی هدفدار علیه تنها گزینه دروازه بانی 
حسینی را بزن، استقلال را از کار بینداز

خلع سلاح تمام عیار سهراب
چشمی و کوجو دربی را از دست دادند

این روزها پروسه حذف سیدحسین 
حسینی از استقلال کلید خورده 
است. کاپیتان آبی پوشان که فصل 
قبل با ثبت 18 کلین شیت بهترین 
دروازه بان لیگ برتر شد و دستکش 
طلایی را تصاحب کرد، این فصل 
با توجه به اوضاع و احوال آشفته 
استقلال حال و روزی متفاوت با 
فصل قبل دارد؛ البته نه به اندازه 
شکل  و  ا علیه  که  یی  هجمه ها
گرفته است. در شرایطی که کاپیتان 
استقلال در 10 بازی اخیر خود در 
چهارچوب رقابت های لیگ برتر، 
فقط 3 گل خورده و موفق به ثبت 
7 کلین شیت شده است، اخیراً 
هجمه هایی علیه او شکل گرفته 
که به نظر می رسد طراحی شده 
باشد. البته که آمار حسینی در لیگ 
نخبگان آسیا هم به اندازه فشارها 
و شعارهایی که علیه او سر داده 
می شود، فاجعه بار نیست؛ حسینی 
با 28 سیو در مجموع 7 بازی لیگ 
نخبگان آسیا، سومین دروازه بان برتر 

این رقابت ها محسوب می شود که 
نمی توان آن را بد دانست. بنابراین 
اینطور که به نظر می رسد، عده ای 
که سعی در تخریب استقلال داشته 
و هیچ علاقه ای به خروج آبی پوشان 
از بحران ندارند، در تلاش هستند تا 
با کلید زدن پروسه حذف حسینی، 
استقلال را قربانی کنند. در شرایطی 
که یکی از ستون های اصلی هر تیمی 
دروازه بان آن است، به نظر می رسد 
عده ای دست روی پاشنه آشیل تیم 
گذاشته و سعی دارند با فشارها و 
هجمه هایی از قبل طراحی شده همه 
تقصیرها را گردن حسینی بیندازند تا 
با استفاده از این موضوع، چوب لای 
چرخ استقلال بگذارند. حسینی حتی 
در آخرین بازی آبی پوشان مقابل 
مس رفسنجان هم عملکرد بدی 
نداشت و با 2 سیو به موقع، مانع 
از باز شدن دروازه استقلال و تقسیم 
امتیازات در شهرقدس شد اما این 
موضوع باز هم جلوی شعارها و ایجاد 
جوی سنگین علیه او در استادیوم را 

نگرفت؛ تا جایی که حسینی بعد از 
این بازی سکوتش را شکست و این 
هجمه ها را برنامه ریزی شده دانست. 
حالا این سؤال پیش می آید که این 
فضاسازی ها از کجا آب می خورد و 
در شرایطی که عملکرد حسینی در 
بازی های اخیر فاجعه بار نبوده، چرا 
عده ای حذف او را نشانه گرفته اند؟

ــمی در  ــه چش ــود روزب ــرار ب ــه ق ــی ک درحال
تمرین روز دوشنبه استقلال شرکت 
کند، اما در تمرین حاضر نشد. غیبت 
روز  تمرین  بازیکن کهنه کار در  این 
با  او  قهر  شائبه  استقلال  دوشنبه 
هم تیمی هایش را قوت بخشیده است، 
اما خبر های دقیق تر درباره وضعیت 
است  از مصدومیتی  چشمی حاکی 

که این بازیکن را آزار می دهد. در واقع 
چشمی با نظر پزشک استقلال تصمیم 
گرفت به درمان پای خود بپردازد. 
ــز  ــل نی ــای قب ــات روز ه ــمی در تمرین چش
غایب بود که حضور نیافتن او در تمرین 
استقلال شایعاتی پیرامون ناراحتی و 
را  هم تیمی ها  برخی  از  دلخوری اش 
به وجود آورده بود، اما اینطور که پیدا 
است او بعد ا ز کوجو دربی را از دست 

خواهد داد.

پزشک استقلال :مصدومیت 
روزبه قدیمی است

ع، پزشک باشگاه استقلال با تأیید  زار
خبر مصدومیت چشمی گفت: پیش 
از بازی با مس رفسنجان روزبه چشمی 
از ناحیه زانو احساس درد داشت که با 
اقدامات پزشکی وی را آماده حضور در 
ترکیب استقلال کردیم تا تیم بتواند از 
توانمندی این بازیکن استفاده کند. با 
تشخیص تیم پزشکی در جلسه ریکاوری 
روز شنبه به او استراحت دادیم تا با 
آمادگی بیشتر در تمرینات حاضر شود، 

اما همزمان با آغاز مجدد تمرینات، 
روزبه چشمی همچنان از ناحیه زانو 
احساس درد داشت به همین علت از 
حضور وی در تمرینات جلوگیری کردیم 
و برای بررسی مجدد وضعیت بازیکن، 
MRI دهد.  تصمیم گرفتیم که وی 
چون چشمی دچار یک مصدومیت 
قدیمی از ناحیه زانو بود به همین 
دلیل حساسیت ما نسبت به این اتفاق 
بیشتر شد.وی افزود: پس از اعلام 
نتیجه آزمایش MRI مشخص شد روزبه 
چشمی از ناحیه مینیسک مجدداً دچار 
مصدومیت شده و نیاز به استراحت 
دارد تا به آمادگی کامل برسد، هنوز 
ــوم  ــن معل ــن بازیک ــت ای ــدت دوره نقاه م
نیست و باید در این خصوص با جراح 
تا  متخصص مشاوره داشته باشیم 
مدت زمان مورد نیاز برای درمان او 
مشخص شود.لازم به ذکر است به جز 
چشمی که مصدوم شده، کوجو نیز به 
همین دلیل قادر به همراهی استقلال 
نخواهد بود. استقلال مقابل شمس آذر 

از وجود رضاوند نیز محروم است. 

بختیاری زاده 
در شرایطی 

راضی به 
بازگشت شد 

که بعد از 
بازی با مس 

رفسنجان 
فضای بسیار 

سنگینی 
علیه او 

از جانب 
هواداران 
حاضر در 
ورزشگاه 

شکل گرفت

هیأت مدیره همچنان به دنبال سرمربی خارجی است
سهراب تا اطلاع ثانوی مرد شماره یک استقلال

 
درحالی که سهراب بختیاری زاده بعد 
از بازی با مس رفسنجان از سمت 
خود در این تیم استعفا داده بود و 
حاضر به شرکت در تمرین روز بعد از 
بازی نیز نشد تا احتمال جدایی اش 
از استقلال به نقطه اوج برسد و 
حتی برخی از پایان همکاری اش 
با این باشگاه خبر می دادند، اما 
او سرانجام با وساطت مدیرعامل 
باشگاه استقلال برای هدایت دوباره 
آبی ها به کانون این تیم بازگشت.
بختیاری زاده به دلیل فضای بسیار 
مخربی که در هفته های اخیر علیه 
او شکل گرفت، راضی به ادامه کار 
در استقلال نبود و در صحبتی که با 
مدیرعامل باشگاه استقلال داشت 
به وی نیز اعلام کرد که بهتر است 
در این شرایط هدایت استقلال را 
فرد دیگری به عهده بگیرد تا شاید 
اوضاع و احوال فنی این تیم بهتر 
شود، اما در صحبت هایی که علی 
نظری جویباری با سهراب داشت، از 
وی خواست تا اطلاع ثانوی هدایت 
استقلال را در دست داشته باشد تا 

اگر با یک سرمربی خارجی خوب 
که با نیازهای تیم بزرگی همچون 
استقلال همخوانی داشته باشد، به 
توافق برسند، فرد جدید معرفی و او 
از سمتش کنار برود. در صحبت های 

اخیر، مدیرعامل باشگاه استقلال 
به سهراب اعلام کرد که در شرایط 
فعلی هیچ گزینه ای برای حضور در 
استقلال مورد توجه قرار نگرفته و 
مذاکرات نیز به بن بست خورده 

است و استقلال نیاز دارد که فردی 
به عنوان سرمربی هدایتش را به 

عهده بگیرد.
حتی بختیاری زاده در صحبت با 
جویباری به وی اعلام کرده بود 

که از میان دیگر پیشکسوتان فرد 
دیگری را به جای او انتخاب کنند 
تا او از استقلال برود اما نظری 
اعضای هیأت  و دیگر  جویباری 
مدیره باشگاه استقلال متفق القول 

با این درخواست نیز مخالفت و به 
سهراب اعلام کردند که با توجه 
به شناخت بهتر او نسبت به این 
تیم تصمیم ایده آل این است که او 
همچنان به کار ادامه دهد. در نهایت 
بختیاری زاده پذیرفت که همچنان 
روی نیمکت استقلال بماند. او در 
شرایطی راضی به بازگشت شد که 
بعد از بازی با مس رفسنجان فضای 
بسیار سنگینی علیه او از جانب 
هواداران حاضر در ورزشگاه شکل 
گرفت و شعارهای حیاکن، رها کن 
بشدت او را آزار داد. درواقع سهراب 
برای فرار از وضعیت موجود قصد 
داشت به کارش در استقلال خاتمه 
دهد تا دست مدیران هم باز باشد 
اما نه مدیران استقلال توانستند در 
این اندک زمانی که وجود داشت، 
سرمربی مناسبی را برای استقلال 
انتخاب کنند و نه ظاهراً از میان 
دیگر پیشکسوتانی که در فوتبال 
ایران سابقه مربیگری دارند، فردی 
حاضر به تصاحب جایگاهی که 
امروز در اختیار سهراب است، شده 

. ست ا
 با توجه به شرایط موجود، استقلال 
با بختیاری زاده باید همچنان ادامه 
دهد تا اگر مدیران تیم موفق به 
توافق با یک سرمربی خارجی شدند، 
او از این تیم برود اما به درستی 
مشخص نیست که مدیران استقلال 
با توجه به حجم عظیم هزینه ها در 
فصل جاری برای مربیان و بازیکنان 
خارجی اساساً امکان عقد قرارداد 
تازه با سرمربی جدید را داشته 
باشند یا خیر! به هرحال از ابتدای 
فصل تاکنون کم هزینه سرمربیگری 
نکونام و موسیمانه نشده و باید این 

مسائل را نیز درنظر گرفت.

غرامت تحمیلی علیه استقلال
منتظر محمد؛ محصول تصمیم اشتباه نکونام

آیا بوسنیایی های ابتدای فصل بی کیفیت بودند؟
تسویه حساب شخصی به جای حفظ منافع تیم 

در ادامه تصمیمات اشتباهی که ابتدای 
فصل اتخاذ شد، باید به موضوع 
جدا سازی منتظر محمد نیز اشاره 
داشت. درهمین راستا باید به این 
موضوع توجه داشت که با وجود اینکه 
نکونام آمادگی خود را برای حفظ منتظر 
اعلام کرده بود، با پیشنهاد مسی ها 
مخالفت کرد و در یک اقدام بسیار 
غیرحرفه ای، تنها ۴۸ ساعت مانده به 
پایان نقل و انتقالات، این بازیکن را در 
لیست مازاد قرار داد و مدیران استقلال 
را مجبور کرد تا قرارداد او را فسخ کنند. 
این اقدام نه تنها به معنای از دست 
دادن یک استعداد درخشان بود، بلکه 
همچنین موجب از دست رفتن فرصت 
مهم مالی برای باشگاه نیز شد چرا که 
اگر نکونام در ابتدای فصل تصمیم به 
مازاد اعلام کردن او می گرفت، استقلال 

می توانست با فروش منتظر به مس، 
درآمدزایی قابل توجهی داشته باشد.

ماجراهای منتظر محمد البته به همین 
جا ختم نشده است. او که برای حل 
به  را  پدرش  مشکلات خود، حتی 
تمرینات استقلال آورده بود، در نهایت 
به دلیل نارضایتی نکونام از رویه مدیریت 

قبلی و خرید این بازیکن توسط علی 
خطیر، مازاد شد و وینگر عراقی هم به 
نساجی رفت. اکنون، منتظر محمد به 
منظور دریافت غرامت به دلیل فسخ 
غیرموجه قراردادش با استقلال، اقدام 

به تنظیم شکایت کرده است.
با توجه به اینکه قرارداد او با استقلال 
۱۰ میلیارد تومان بوده، پیروزی در این 
شکایت می تواند هزینه های زیادی را 
برای استقلال به همراه داشته باشد. 
شکایت بازیکن عراقی سابق استقلال 
در مراحل اولیه است و در جریان افتادن 
آن تیم را با یک چالش تازه مالی مواجه 
خواهد کرد. درواقع محمد نیز در کنار دو 
بازیکن بوسنیایی اگر حفظ می شدند، 
چه بسا استقلال اولاً نتایج بهتری را به 
دست می آورد و در وهله بعدی ضررهای 

مالی کمتری به این تیم وارد می شد.

یکی از جنجالی ترین اتفاقات این فصل، 
جذب دو بازیکن بوسنیایی به نام های 
ودوران کیوسفسکی و آلمدین زیلیکیچ 
بود که به نوعی سؤالات و شبهاتی در 

مورد کیفیت و کارایی آنها ایجاد شد.
سؤال بی پاسخ که تا امروز نیز باقی 
مانده این است که این دو بازیکن 
که با پیگیری های احمد شهریاری، 
رئیس هیأت مدیره وقت به باشگاه 
استقلال پیوسته  بودند، آیا واقعاً نسبت 
به گزینه های حال حاضر تیم کیفیت 
نازل تری داشتند؟ جواد نکونام، سرمربی 
وقت استقلال، به دلیل فشار برای 
جذب علیرضا کوشکی، خواستار حذف 
نام بوسنیایی ها از لیست استقلال 
شد و حتی برای این کار دست به فشار 
رسانه ای هم زد اما کوشکی تا به امروز 
در استقلال خودی نشان نداده است. 

آلمدین زیلیکیچ در 13 بازی برای تیم 
نووی پازار در صربستان به میدان رفته 
و با یک گل و یک پاس گل، عملکرد 
قابل دفاعی داشته است. در حالی که 
علیرضا کوشکی در 18 بازی برای استقلال 
هیچ گونه گل یا پاس گلی ثبت نکرده 
است. این مقایسه نشان می دهد که در 

واقع زیلیکیچ به مراتب عملکرد بهتری 
نسبت به کوشکی داشته است.

در خط دروازه، کیوسفسکی که در شرایط 
خوبی قرار داشت، می توانست رقابتی 
سالم با سیدحسین حسینی ایجاد کند 
اما با عدم جذب او، حسینی به دلیل 
عدم وجود رقیب، به افت خود ادامه 
داده و عملکرد نامناسبی از خود نشان 
داده است. این ضعف به وضوح در 
بازی های مهمی همچون بازی با السد 
قطر و دربی مشهود بود و حسینی بارها 
با عملکرد ضعیف خود استقلال را به 

دردسر انداخته است.
که  می رسد  نظر  به   ، یت نها ر  د
تصمیم جواد نکونام مبنی بر حذف 
بر پایه نظرات  بوسنیایی ها بیشتر 
شخصی و تسویه حساب های فردی بوده 

تا تحلیل های فنی و دقیق.

گزارش یک
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ناصر قراگزلو/ سعید مراغه چیان بازیکن 
سابق استقلال معتقد است باید از 
سهراب بختیاری زاده در استقلال حمایت 
شود و بهترین تصمیم ممکن برای 
تقویت استقلال اتخاذ شود. به بهانه 
در پیش بودن بازی حساس آبی ها در 
جام حذفی و سایر مواردی که پیرامون 
استقلال وجود دارد به سراغ پیشکسوت 

این تیم رفتیم.
 بازی استقلال مقابل مس 

رفسنجان را دیدید؟ به نظرتان 
چه عاملی منجر به تساوی 

استقلال شد؟
من فکر می کنم بازیکنان استقلال هنوز 
به خودباوری لازم نرسیده اند و بازیکنان 
این تیم در گلزنی با مشکل مواجه 
هستند، به همین دلیل نمی توانند 
فرصت های گلزنی شان را تبدیل به 

. کنند گل 
 با وجود جذب چند بازیکن جدید 
فکر می کنید چرا استقلال باز هم 

نتوانسته نتایج خوبی بگیرد؟
به نظرم غیبت ماشاریپوف که 
بهترین بازیکن استقلال است خیلی 

روی عملکرد و بازیسازی تیم تأثیر 
منفی گذاشته است؛ بازیکنی که 
واقعاً همه کاره در میانه میدان بود 
و شوت ها و بازیسازی اش بی نظیر 
است. از سوی دیگر، بازیکنان خارجی 
که جذب کرده اند هم اکثراً خوب 
جواب نداده اند چون یا خوب جا 
نیفتاده اند یا اینکه مصدوم شدند. 
البته در بین بازیکنان خارجی اندونگ 
هم خیلی خوب می دود و تلاش زیادی 
انجام می دهد اما با وجود این در 
روبه جلو بردن تیم استقلال خیلی 

موفق نبوده است.
 در خصوص شرایط استقلال و 

بحث حضور مربیان خارجی که قرار 
است به این تیم بیایند، چه نظری 

دارید؟
مربی خارجی می تواند بهتر حاشیه ها 
را جمع کند اما با وجود این به نظرم 
در این فصل نباید مربی خارجی 
بیاورند و باید با همین مربی که 
دارند، کارشان را پیش ببرند. در این 
مدت کوتاه مربی خارجی نمی تواند 
کار خاصی انجام بدهد البته مربیان 
دیگری هم در استقلال مانند مجید 
نامجومطلق هستند که می توانند برای 
تیم استقلال مؤثر واقع شوند و با 
سهراب بهتر کارها را پیش ببرند. ولی 
برای سال بعد حتماً مربی خارجی 

درجه یک بیاورند؛ مربی که بتواند تیم 
استقلال را به بهترین شکل سروسامان 
بدهد و با صرف وقت و پیاده کردن 
اهدافش به بهترین شکل ممکن 

تفکراتش را در استقلال پیاده کند.
 در رابطه با شانس استقلال مقابل 

شمس آذر در جام حذفی که به 
میزبانی شمس آذر برگزار خواهد 

شد، چه نظری دارید؟
استقلال از سد شمس آذر می گذرد و 
به نظرم شانس زیادی برای قهرمانی در 

جام حذفی دارد.
 الریان چطور؟

درست است که استقلال شانس 
قهرمانی در لیگ برتر را از دست داده 
و با تیم های صدرنشین فاصله امتیازی 
زیادی گرفته اما به نظرم این تیم هم 

در جام حذفی شانس قهرمانی دارد و 
هم در لیگ نخبگان از سد تیم الریان 
می گذرد و در جمع هشت تیم برتر قرار 

خواهد گرفت.

مراغه چیان: قید سرمربی خارجی را بزنید
استقلال می تواند در آسیا صعود کند



در حاشیه

iranvarzeshii

مارک ویلموتس بعد از 8 ماه قراردادش را فسخ کرد 
در حالی که در این 240 روز تنها 31 روز در ایران بود! او 
سپس به دلیل هنری که مهدی تاج در متن قرارداد 
به خرج داده بود به فیفا شکایت کرد و غرامتش را 

گرفت. 
پولی که او از شستا و همین طور حساب بلوکه شده 
ایران از فیفا بالا کشید، به قیمت امروز یورو، 800 

میلیارد تومان است. دو میلیون یورویی که مهدی 
تاج با وساطت محمود اسامیان و از طریق اسحاق 
جهانگیری از شستا قرض کرد، در نهایت به از دست 

دادن ساختمان فدراسیون فوتبال منجر شد. 
اگر این درخت هنوز در آکادمی باشد، درخت 
ارزشمندی است چون از جیب مردم ایران 800 میلیارد 

تومان برایش پرداخت شده است.  

درخت 800 میلیاردی در تهران  روزنامه  ورزشی صبح ایران 
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فضای مجازی

سوژه

حضور پر رنگ چهره های ورزشی در راهپیمایی 22 بهمن
جنجالی ترین دیدار هفته بیست و سوم و 
اعلام  با  ترکیه  سوپرلیگ  فصل  این  شاید 
پنالتی مشکوک به سود گالاتاسرای در تقابل 
با دمیراسپور بعد از خروج بازیکنان میهمان 
به دلیل اعتراض به پنالتی اعلام شده به سود 
گالاتاسرای نیمه تمام ماند. مورینیو بلافاصله 
بعد از نیمه تمام ماندن این دیدار جنجالی، با 
انتشار پستی در صفحه اینستاگرام، ویدیوی 
صحنه اعلام پنالتی به سود گالاتاسرای را در کنار 
تصویر خود در حال مطالعه روزنامه در هواپیما 

بدون انتشار توضیحات دیگر منتشر کرد.

درحالی که اکثریت قریب به اتفاق  آرژانتینی ها 
با تمام وجود شیفته مسی هستند، هوگو 
این کشور در  گاتی، دروازه بان  افسانه ای 
واکنش به صحبت های رونالدو گفت: »همه 
می دانند که به نظر من در  تاریخ این ورزش 
هیچ کس مثل پله نبوده، نیست و نخواهد 
بود. پله  رقیب ندارد. او چیز دیگری بود. ولی 
کریستیانو هم مدتی خیلی  خوب بوده اما 
او به پله نزدیک هم نیست. حتی مارادونا و 

مسی هم  به پله نزدیک نیستند.«

در سطح دوم فوتبال رومانی تیم میوونی با 
66- امتیاز در انتهای جدول قرار گرفته است. با 
حکم فدراسیون فوتبال رومانی این باشگاه به 
دلیل بدهی به بازیکنان و مربیان سابق خود با 

کسر ۷۴ امتیاز جریمه شده است.

ژسوس فاش کرده که نیمار سوای مشکلاتی 
که با مصدومیت و غیبت های طولانی اش 
برای الهلال ایجاد کرد، با او نیز اختلاف داشته 
است. سرمربی پیشین بنفیکا در بخشی از 
گفت و گو با کانال 11 اسپانیا درباره نیمار گفت: 
»او بهترین بازیکنی بوده که از زمان آغاز دوران 
مربیگری ام در کنارش کار کرده ام اما با دلخوری 

از الهلال جدا شد، مخصوصاً به خاطر من!«
دوره کوتاه حضور نیمار 33 ساله در الهلال 
بعد از انتقال 86 میلیون پوندی اش از تیم 
پاری سن ژرمن در ماه آگوست سال 2023، 
تنها با ۷ بازی او برای آبی های ریاض همراه بود 
و او برای این تیم تنها یک گل به ثمر رساند.

در چهل و ششمین سالگرد پیروزی انقاب اسامی راهپیمایی ۲۲ بهمن با حضور اقشار مختلف مردم در سراسر کشور برگزار شد که چهره های ورزشی 
نیز در این رویداد ملی حضور پررنگی داشتند و با آرمان های انقاب اسامی تجدیدمیثاق کردند.

استوری مشترک بازیکنان پرسپولیس بعد از اعلام رأی کمیته انضباطی
رأی کمیته انضباطی در خصوص بازی پرسپولیس و تراکتور باعث 
ایجاد حواشی زیادی شده است. برخی هواداران پرسپولیس 
در شبکه های اجتماعی به شدت به این رأی معترض هستند و 
بازیکنان پرسپولیس با تصویری از محمدجواد عبده، هواداری که 
یک چشمش را به خاطر سنگ پراکنی هواداران تیم رقیب از دست 

داد، اعتراض شان را به رأی کمیته انضباطی اعلام کردند. 

omid2alishah

کامنت جالب و معنادار سانچو برای رشفورد
رشفورد برای اولین بار با پیراهن استون ویلا به میدان رفت و با 
انتشار اولین تصویر خودش با پیراهن این تیم در صفحه مجازی، 
یک کامنت جالب از سانچو دریافت کرد؛ وینگر کنونی چلسی 
برای هم تیمی سابقش نوشت: »آزاد شدی.« هردو بازیکن در 
را  منچستریونایتد شرایط مشابه نیمکت نشینی طولانی مدت 
تجربه کردند و با قرارداد قرضی از جمع شیاطین سرخ جدا شدند!

marcusrashford

شوخی جالب بارسا با زلاتان
باشگاه بارسلونا با انتشار تصویری از زلاتان ابراهیموویچ و جمله ای 
جالب، یاد او را زنده کرد. در این توییت که به حرف های خنده دار 
و اغراق آمیز زلاتان شباهت دارد، آمده است: زلاتان گل نزد، گل ها 

زلاتان را زدند. 

FC BArcelona

واکنش اینستاگرامی 
مورینیو به بازی گالاتاسرای!

 ستاره سابق آرژانتین: 
رونالدو بهتر از مسی بود

کسر ۷۴  امتیاز به دلیل بدهی 

 اعتراف سرمربی الهلال

مورد عجیب در  رومانی

به اختلافش با فوق ستاره برزیلی 

و  حرفه ای  تنیسور  مدودف،  سرگئیویچ  دانیل 
شناخته شده ای از کشور روسیه است که به عنوان 
مرد شماره دو تنیس جهان در اذهان عمومی جا 
دارد. او در 11 فوریه 1996 )یکشنبه، 22 بهمن 1374( 
در مسکو متولد شد و هم اکنون در مونت کارلو، موناکو 
سکنی گزیده است. دانیل مدودف به سه زبان روسی، 
انگلیسی و فرانسوی تسلط دارد و قد او 198 سانتیمتر 
و وزنش 83 کیلوگرم است. او راست دست بوده و 

بازی را با بکهند دو دست انجام می دهد.
مدودف از سنین کودکی به ورزش عاقه مند بود. 
والدین او، سرگیی و اولگا، قصد داشتند او ورزش 
شنا را دنبال کند اما یک اتفاق سرنوشت ساز پیش 
از ورود دانیل به استخر رقم خورد. در حالی که او 
تنها 6 سال داشت، مادرش آگهی  کاس های گروهی 
تنیس را مشاهده کرد و این موضوع به سرعت مورد 
تأیید پدرش نیز قرار گرفت. به این ترتیب، دانیل در 
سن 7 سالگی پا به دنیای تنیس گذاشت. نخستین 
مربی او، اکاترینا کریوچکووا، خود تنیسور حرفه ای 
سابق بود و تأثیر بسیاری در رشد و پیشرفت او داشت.

مدودف در سال 2014 با شرکت در مسابقات جوانان 
با  و  می آمد  حساب  به  نوظهور  چهره ای  جهانی 
دستیابی به عنوان قهرمانی در مسابقات جوانان، 
سال  در  او  کرد.  معرفی  تنیس  جامعه  به  را  خود 
2018 به دنیای حرفه ای تنیس ورود کرد و از آن زمان 
به شدت مورد توجه قرار گرفت. در سال 2021، او به 
دومین فینال گرنداسلم زندگی اش در اوپن استرالیا 
رسید و نامش را به عنوان نخستین بازیکنی که بعد 
از جوکوویچ، نادال، فدرر و اندی ماری به عنوان مرد 

شماره دو تنیس جهان شناخته شد، ثبت کرد.
مدودف از جمله بازیکنان موفق تاریخ تنیس به شمار 
می آید. او توانسته است به غیر از 13 عنوان انفرادی از 
مسابقات انجمن حرفه ای تنیس )ATP(، به فینال 
اوپن امریکا در سال 2021 دست یابد. جایگاه دوم او 
در تازه ترین رده بندی ATP نیز نشان دهنده تاش های 
بی وقفه او برای رسیدن به قله های برتر این ورزش 
است. عاوه بر این، مدودف مدتی هم مرد شماره 
یک تنیس جهان بود و توانست به نوعی قید و بندهای 

تنیس را تحت تأثیر قرار دهد.
سایر  به  نسبت  دانیل  سانتیمتری   198 بلند  قد 
تنیسورها به او مزایای زیادی می دهد. او به خصوص به 
خاطر سرویس های پرقدرت و سرعت بالای بازگشت 
به نقطه سرویس شناخته شده است. آمارها نشان 
می دهند که سرعت سرویس او به 225 کیلومتر در 
ساعت می رسد. دانیل قادر است ضربات زمینی قوی 

و صاف بزند که در بسیاری از مسابقات به خستگی 
حریفانش منجر می شود. مربی سابق او بیان کرده 
است که دانیل قدرت یادگیری بسیار بالایی دارد و 

می تواند مفاهیم را به سرعت جذب کند.
در  را  تیم  و  نادال  جوکوویچ،  توانست  مدودف 
مسابقات نیتو Nitto ATP Finals( 2020( شکست 
ATP مادرید  دهد و به عنوان اولین نفری که از تور 
برتر دنیا گذر  نفر   3 از سد  توانسته  تا کنون   2007
کند، شناخته شد. در سال 2021، به دومین فینال 
گرنداسلم زندگی اش در اوپن استرالیا رسید و به 
عنوان اولین نفری که بعد از 18 جولای 2005 توانسته 
به جز جوکوویچ، نادال، فدرر و اندی ماری، مرد شماره 

2 تنیس شود، شناخته شد.
دانیل در 10 مسابقه آخر خود در سال 2020 و 10 مسابقه 

اول خود در 2021، قهرمان شد.
به  ورزشی،  فعالیت های  از  به غیر  مدودف  دانیل 
کتاب خوانی، شطرنج و پلی استیشن نیز عاقه مند 
از  تا  می کند  کمک  او  به  عایق  تنوع  این  است. 
فشارهای ناشی از رقابت های حرفه ای دور باشد و به 
نوعی تعادل را در زندگی اش حفظ کند. در مسابقات 
نیتو در سال 2020، او با شکستن رکوردهای مشهور 
در برابر جوکوویچ و نادال تجربیات بی نظیری کسب 
کرد که نشان از پتانسیل بالای او دارد؛ این »خرس 
روسی« با پتانسیل های شگرفش، به بخشی مهم از 

تاریخ تنیس تبدیل شده است.

گزارش یک

محمدرضا رحیم پور
روزنامه‌نگار

خرس روسی و مرد شماره دو تنیس جهان

روزی که پادشاه جوان دنیای تنیس متولد شد


